


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za okres 1 I - 31 III 2001 r. 

DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. Bibliografia Mazowsza Rockiego za okres 11-311112000 r. / 
oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesława Mazur-
ska II Not. Ploc. - 2000, nr 1, s. 54-71, indeksy 

2. Obrona Płocka : zestawienie bibliograficzne w wyborze / 
oprać. Elżbieta Dobroń // Bibl. Ploc. - 2001, nr 1, s. 18-26 

Czasopisma. Kalendarze 
3. Aktualności Teatru Płockiego / Red. nacz. Marek Mokro-

wiecki.-2001, nr 1-3. - Płock : Teatr Dramatyczny im. Jerze-
go Szaniawskiego, 2001.-Mies.-ISSN 1641-7356 

4. Auto. Kurier Giełdowy. - 2001, styczeń - marzec.- Rock: AGRO-
CAR O/Rock, 2001. - Dwutyg. 

5. Bibliotekarz Rocki : biuletyn informacyjno-metodyczny/Red. 
zespól. - 2001, R. 7, nr 1. - Płock: Książnica Płocka im. Wła-
dysława Broniewskiego, 2001. - Półrocz. - ISSN 1234-1215 

6. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Stati-
stical Bulletin of Mazowieckie Voivodship / [red. główny Bar-
bara Czerwińska-Jędrusiak],-2001, R.3,nr1-3. - Warszawa 
: Urząd Statystyczny, 2001. - Mies. - ISSN 1508-1389 

7. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku. - 2001, 
[R. 2], nr 1-3. - Płock : Związek Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych. Zarząd Okręgu, 2001. - Mies. 

8. Blask Nadziei : pismo parafii Św. Maksymiliana Marii Kolbe w 
Plocku-Ciechomicach / Red. zespót. - 2001, R. 7, nr 1-2,3. -
Płock : Parafia Św. Maksymiliana Marii Kolbe, 2001. - Mies. 

9. Blask Prawdy : biuletyn Akcji Katolickiej w Parafii Św. Maksy-
miliana w Sierpcu / Red. Joanna Pilarska pod kier. ks. S. Det-
mera.-2001,nr1. - Sierpc : Akcja Katolicka, 2001.-Niereg. 

10. Brudzeń Zaprasza : pismo społeczno-kulturalne / red. nacz. 
Andrzej Dwojnych. - 2001, R. I, nr 1. - Brudzeń towarzy-
stwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im. Pawła Włodkowica, 2001. 
- kwart. 

11. Echo Gąbina : pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. -
2001. nr 1 /2,3. - Gąbin : Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Gąbinie, 2001.-Mies. 

12. Ekspertyza : niezależne pismo studentów uczelni niepań-
stwowych / Red. nacz. Aldona Długokięcka-Kałuża. - 2000, 
[R. 1], nr 1; 2001, [R. 2], nr 2. - Płock : Szkoła Wyższa im. 
Pawła Włodkowica, 2000, 2001 ; Gdynia : Wyższa Szkota 
Administracji i Biznesu, 2000,2001. - Niereg. 

13. Gazeta Gostynińska / Red. nacz. Adam Waloch. - 2001, nr 
1-6. - Gostynin: Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2001.- Dwu-
tyg. - ISSN 1232-5236 

14. Gazeta na Mazowszu / red. nacz. Roman Góralski. - 2001, 
nr 1-77. - Rock-Ciechanów : Agora SA Oddział w Płocku, 
2001. - Dz. - Dod. do „Gazety Wyborczej". - ISSN 1232-1516 

15. Gazeta Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Rocku/ Red. 
nacz. Kazimierz Waluch. - 2001, nr 13. - Rock: Szkoła Wy-
ższa im. Pawła Włodkowica, 2001.- Półrocz.- ISSN 1425-2740 

16. Głos Gostyniński : Pismo Regionalne / Red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. - 2001, [R. 7], nr 1-5. - Gostynin : Go-
stynińska Agencja Wydawnicza Sp. z o.o., 2001. - Niereg. -
ISSN 1452-3909 

17. Kaganek : płocki magazyn edukacyjny. - 2001, nr 1-3. -
Płock : Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 2001. - Mies. -
ISSN 1234-0340 

18. Korepetytor: miesięcznik dla ucznia i nauczyciela szkół pod-
stawowych / Red. nacz. E. Jankowska. - 2001, nr5-7. - Płock 
: Wydawnictwo „Korepetytor" M. Gałczyński, 2001. - Mies. -
ISSN 1231-4307 

19. Korzenie: Mata ojczyzna, przyroda, kultura. 2001,nr 4, 5. 
Ptock:Grupa Nieformalna „Mazowsze Ptockie", 2001 -Mies. 

20. Mariawita: pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów / 

Red. nacz. Pelagia Jaworska.-2001, R. 43, nr 1-3. - Rock 
: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2001. - Kwart. - ISSN 
0209-3103 

21. Mazowiecka Ekologia / Red. nacz. Tadeusz Maciej Za-
jąc. - 2001, [R. 2], nr 1 -3. - Radom : Radomska Agencja 
Prasowa, 2001 ; Radom : Centrum Edukacji Ekologicz-
nej, 2001. - Mies. - ISSN 1509-5932 

22. Mazowiecka Gospodarka / Red. nacz. Tadeusz Maciej 
Zając. - 2001, [R. 3], nr 1, 2-3. - Radom : Radomska 
Agencja Prasowa, 2001 ; Warszawa : Regionalne Cen-
trum Promocji Gospodarczej BMB Promotions-Mazowsze, 
2001. - Mies. - ISSN 1508-7921 

23. Mazowiecki informator medycyna, zdrowie i uroda / Red. 
nacz. Magdalena Węgrzynowicz-Plichta. - 2001, nr 1, ma-
rzec. - Kraków : Wydawnictwo IDEASp.zo.o., 2001.-?. 
-ISSN 1641-8018 

24. Miesięcznik Pasterski Rocki : organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / Red. Ireneusz Kaczorek. - 2001, R. 86(96), nr 1-
3. - Płock: Kuria Diecezjalna Ptocka, 2001. - Mies. - ISSN 
0209-3642 

25. Monssun: pismo Stowarzyszenia Uczeni Niepaństwowych 
/Red. nacz. AldonaDlugokięcka.-2000, [R. 1 ], nr 1.- Rock: 
Szkota Wyższa im. Pawła Włodkowica, 2000.- Niereg. 

26. Nasze Mazowsze : Pismo Samorządu Województwa / 
Red. nacz. Maria Holownia. - 2001, [R. XII], nr 1,2. - War-
szawa : Urząd Marszałkowski Województwa Mazowiec-
kiego, 2001. - Mies. - ISSN 1509-7765 

27. Niedziela Płocka / red. Renata Zaraś ; red. odpow. Jan 
Augustynowicz. - 2001, R. 44, nr 1-12. - Częstochowa-
Płock : Kuria Metropolitalna w Częstochowie, 2001.-Tyg. 
- Dod. do Tyg. Katol."Niedziela" 

28. Nowe Mazowsze : Magazyn Regionalny / Red. nacz. 
Wiesław Kossakowski; od nr 1/34 Jolanta Rutecka. - 2001, 
nr 1 (32), 2(33), 1 /34, 2/35. - Płock : Agencja Wydawni-
czo-Reklamowa Sp. z o.o., 2001. - Mies. Od nr 1/34 tyg. -
ISSN 1509-4545 

29. NTP nowy tygodnik płocki / Red. nacz. Magda Gródecka. 
- 2001, R. 12, nr 1-12. - Rock : Wydawnictwo ECG, 
2001. - Tyg. - ISSN 1429-8937 

30. Orlen Ekspres : magazyn wewnętrzny Polskiego Kon-
cernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red. zespót. -
2001, [R. 2], nr 1-13. - Rock : Polski'Koncern Naftowy 
ORLEN SA, 2001. - Tyg. - ISSN 1505-2001 

31. Płocki Informator Kulturalny / red. wyd. Renata Mosiołek. 
- 2001, [R. 2], nr 3. - Rock : Płocki Ośrodek Kultury i 
Sztuki, 2001. - Kwart. - ISSN 1640-6931 

33. Powiat Płocki: biuletyn samorządowy / red. nacz. Michał 
Boszko.-2001, [R.3], nr 9; dod. nr 6 (luty). - Płock: Rada 
i Zarząd Powiatu w Rocku, 2001. - Kwart.- ISSN 1507-6652 

34. Radziwie: czasopismo Parafii św. Benedykta w Płocku/ 
red. nacz. Krzysztof Jaroszewski. - 2001, R. 10, nr 1-3. -
Ptock: Parafia Św. Benedykta, 2001.- Mies.- ISSN 1640-860 

35. Sierpc Magazine : gazeta lokalna / Red. nacz. Małgorza-
ta Lenczewska. - 2001, nr 2. - Sierpc : Wydawnictwo 
Studio Fimar, 2001. - Niereg. - ISSN 1426-7853 

36. Sierpecka Fara : pismo Parafii p.w. św. Wita, Modesta i 
Krescencji w Sierpcu. Na prawach maszynopisu / Red. 
odpow. Andrzej Więckowski. - 2001, nr 1-3. - Sierpc : 
Parafia p.w. św. Wita, Modesta i Krescencji, 2001. - Mies. 

37. Sierpeckie Rozmaitości : gazeta lokalna / Red. zespól.-
2001, nr 1. - Sierpc : Wydawnictwo „FimarPress" sp. z 
o.o., 2001. - Niereg. - ISSN 1426-7853 

38. Spotkania u Królowej : pismo Parafii św. Jadwigi Królo-
wej w Płocku / Red. nacz. Michat Chiczewski.- 2001, nr 1/ 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



35. - Płock : Parafia św. Jadwigi Królowej, 2001. - Niereg. 
39. Sygnały Bielskie : informacyjny biuletyn Rady i Zarządu 

Gminy Bielsk /Red.nacz. Violetta Żórawska. - 2001, [R. 3], 
nr 1. - Bielsk : Rada i Zarząd Gminy Bielsk, 2001. - Mies. 

40. Sygnały Płockie : pismo Urzędu Miasta Płocka / Red. 
nacz. Ewa Jasińska.-2001, nr 1-3. - Płock : Urząd Miasta 
Płocka, 2001.-Mies.-ISSN 1425-5235 

41. Techniki Osłonowe / Red. nacz. Bogdan Wawrzyńczyk. -
2001, nr 1(13). - Rock : Wydawnictwo BW-media, 2001 .-
Dwumies.- ISSN 1507-0972 

42. Two|a Energia : kwartalnik Zakładu Energetycznego Płock 
SA / red. nacz. Arkadiusz Marat. - 2001, nr 6. - Płock : 
Zakład Energetyczny Rock SA, 2001. - Kwart. 

43. W Duchu ¡Prawdzie : katolicka gazeta gostynińska / Red. 
nacz. Janina Przygocka. - 2001, R. 8, nr 1-3. - Gostynin : 
Parafia św. Marcina, 2001. - Mies. 

44. W Duchu : pismo katolickie redagowane przy Parafii Du-
cha Świętego w Rocku. - 2001, nr 1 (9), 2(10). - Płock : 
Parafia Ducha Świętego, 2001. - Mies. 

45. Wiadomości Gostynińskie : miesięcznik spoteczno-kultu-
ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red. nacz. 
Stanisława Sktadzińska.- 2001, nr 1 -3. - Gostynin towa-
rzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2001. - Mies. - ISSN 
1509-3379 

46. Wiara i Życie: czasopismo parafii św. Mateusza w Goleszy-
nie / Red. nacz. K. Tomaszewska. - 2001, R. 8, nr 1-3. -
Goleszyn (gm. Sierpc) : Parafia św. Mateusza, 2001.- Mies. 

47. Wieś Mazowiecka / red.nacz.WandaSoszyńska-Buńko.-
2001, [R. 3], nr 1-3. - Warszawa : Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 2001.- Mies. - ISSN 1507-4714 

48. Zeszyty Naukowe. Neofilologia/ Państwowa Wyższa Szko-
ta Zawodowa w Płocku / red. nacz. Krzysztof A. Kuczyński; 
red. serii Jolanta Natęcz-Wojtczak. - 1 1 (2001). - Płock : 
Wydawnictwo PWSZ, 2001.- Niereg. 

49. Zwiastun Fatimski : gazetka parafialna / Red. zespół. -
2001, nr 17. - Rock : Parafia Matki Bożej Fatimskiej, 2001. 
- Niereg. 

50. Źródło Wiary : pismo Parafii św. Mikołaja w Gąbinie /Red. 
Marek Jędrzejewski, Beata Żabka. - 2001, nr 1. - Gąbin : 
Parafia św. Mikołaja, 2001. - Niereg. 

Opracowania ogólne dotyczące regionu 
51. Powiat gostynlński / Ryszard Górniak, Jacek Liziniewicz, 

Marian Pagórek, Halina Kotfasińska// Gaz, na Maz. - 2001, 
nr 23, dod., s. 8 

52. Przyjęta strategia powiatu. Raport o stanie powiatu - cz.1-
3 / Waldemar Kuclapski // Wiad. Gost. - 2001, nr 1, s. 7, 
fot.; nr 2, s. 7, fot.; nr 3, s. 7 
„Strategia rozwoju gospodarczego i społecznego powiatu 
gostynińskiego na lata 2000-2006" 

Poszczególne miejscowości 
Gąbin, gmina 

53. Prezentacja gminy Gąbin /Krzysztof Jadczak, Anna Len-
dzion // Pow. Ptoc. - 2001, nr 9, s. 90-94, fot. 

Łąck, gmina 
54. Gmina Łąck // Gaz. na Maz. - 2001, nr 23, dod., s. 8, fot. 

Mochowo, gmina 
55. Raport z gminy Mochowo : prezentacje / Jolanta Rutecka 

// Nowe Maz. - 2001, nr 2/33, s. 10-11 
Pacyna, gmina 

56. Pacyna / W. Kuciapski // Wiad. Gost. - 2001, nr 1, s. 2, 4 
Płock 

57. Płock na przełomie wieków i tysiącleci : (raport o stanie 
miasta w 2000 roku) / Karol Chojnacki// Not. Ptoc.- 2001, 
nr 1,s. 27-41, tab. 

58. Tajemnice stolicy Mazowsza /Alina Ert-Eberdt//Podróże. 
- 2001, nr 3, s. 58-64, fot. 

Słubice, gmina 
59. Gmina Słubice /Józef Walewski// Gaz. na Maz.- 2001, nr 

23, dod., s. 7 

Goleszyn (gm. Sierpc) 
— Goleszyn = poz. 356 

Wspomnienia. Pamiętniki 
60. Moje spotkanie z Płockiem (wspomnienie) : w 80. roczni-

cę urodzin Autora / Henryk Biatczyński // Not. Ptoc. - 2001, 
nr 1, s. 20-26, fot. 

Wspomnienia Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Rocku w latach 1960-1965. 

61. Sierpczanie 1000-lecia / Jan Burakowski// Sierp. Roz-
mait. - 2001, nr 1, s. 20-23, il. 

Bartosz (Bartłomiej) Paprocki, ks. Łukasz Paprocki, ks. Wojciech 
Rościszewski, Andrzej Zamoyski i in. 

62. Świadkowie minionego wieku (cz. 2)/Oprac. Halina Gi-
żyńska-Burakowska 1/Sierp. Rozmait.- 2001 nr 1, s. 26-30. 

Biografie indywidualne 
Briicher, Nicolas 

— Nik Briicher - człowiek ciszy = poz. 319 
Bugaj, Czesław 

— Wykorzystana szansa = poz. 134 
Faustyna Maria Kowalska, św. 

— „Jezu, ufam Tobie" = poz. 358 
— [Siedemdziesiąta] rocznica objawień Pana Jezusa w Płoc-

ku = poz. 370 
— Siostra Maria Faustyna Kowalska w Płocku = poz. 371 

Gozdowska, Elżbieta 
63. Kobiety godne uwagi : Elżbieta Gozdowska - kierownik filii 

Biblioteki Pedagogicznej w Sierpcu, Maria Wiśniewska - dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej // 
Sierp. Rozmait. - 2001, nr 1, s. 40-41, fot. 

Knobelsdorf, Lothar 
64. „Moim marzeniem jest Titanic": życie z biegiem rzeki: syl-

wetka / Renata Krawczyńska l/Orien Ekspres.- 2001, nr 12, 
s. 6, fot. 

Lothar Knobelsdorf - pracownik straży pożarnej PKN ORLEN 
SA 

Makuliński Stanisław 
65. Stanisław Makuliński (1912-2001) „Zemsta", „Ort", „Kie-

rat" : z żałobnej karty / Jan Gospodarowicz // Gaz. Gosi. -
2001, nr 4, s. 2, fot. 

Mazuś, Jerzy 
— Nie jestem dzieckiem szczęścia = poz. 318 

Michel, Krystyna 
66. Z kotami wtle : aktorka / Ewa Lilianna Matusiak// Nowe 

Maz. - 2000, nr 2, s. 46-47, fot. 
Piekarska, Henryka 

67. Społecznik z historyczną pasją : Sierpczanka Roku 2000 / 
Teresa Radwańska // Tyg.Ptoc.- 2001, nr 12, s.16, fot. 

Sienicki, Stanisław 
68. Płocki dr Judym/Ryszard Miller//7yg. Ptoc.- 2001nr 1,s.26 

Wacław (książę) 
69. Jeszcze o Wacławie księciu płockim i jego potomstwie/ 

Paweł Bogdan Gąsiorowski //Sierp. Rozmait.- 2001, nr 1. 
s. 23-24 

Wiśniewska, Maria 
— Kobiety godne uwagi = poz. 63 

Zakrzewski, Andrzej, ks. 
70. Ksiądz Andrzej Zakrzewski - kronikarz dokumentalista i spo-

łecznik /opr. Z.D. //Sierp. Rozmait.- 2001, nr 1, s. 19, fot. 
Zielińska, Grażyna 

71. Byłam dzieckiem najzdolniejszym / Ewa Lilianna Matusiak 
// Nowe Maz. - 2001, nr 2/33, s. 50-51, fot. 

Zimińska-Sygietyńska, Mira 
72. Mazowsze, czyli Mira : chyba nikt dla polskiego folkloru 

nie zrobił więcej niż Mira Zimińska-Sygietyńska /Tomasz 
Zbigniew Zapert // Życie. - 2001, nr 45, s. 8, fot. 

100 rocznica urodzin Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej 
il. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 
Geologia. Geodezja. Geofizyka. Gleboznawstwo 

— Charakterystyka środowiska hydrochemicznego wód po-
wierzchniowych zachodniej części Kotliny Rockiej =poz. 73 

61 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Hydrologia. Meteorologia 
73. Charakterystyka środowiska hydrochemicznego wód po-

wierzchniowych zachodniej części Kotliny Płockiej / Piotr 
Gierszewski / Polska Akademia Nauk. Instytut Geografii i 
Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława Lesz-
czyckiego.-Wrocław: „Continuo",2000.- 136s„ [4] s.tabl.ko-
lor.: il„ mapy ; 24 cm. - (Prace Geograficzne / Polska Aka-
demia Nauk. Geographical Studies, PLISSN 0373-6547: nr 
176). - Streszcz. ang.-Bibliogr. - ISBN 83-86682-49-3 

Roślinność. Zwierzęta 
74. Sierakówek odbudowany: parki podworskie / Dorota Grąb-

czewska // Wiad. Gost. - 2001, nr 1, s. 8, fot. 
Posiadłość zakupiona przez p. Pawlickich 
75. Unikatowa WAZA /Łaber/ / NTP.- 2001, nr 9, s. 8 
Nominacja do członkostwa w Światowym Zrzeszeniu Ogrodów 

Zoologicznych i Akwariów WAZA dla płockiego ZOO 
76. W naszym środowisku : przyroda /EwaWandke// Bru-

dzeń Zaprasza. - 2001, nr 1, s. 4-5, fot. 
Ochrona środowiska. Ekologia 

77. Dzień Ziemi w Słubicach / Józef Walewski // Pow.Ploc.-
2001, nr 9, s. 94-95, fot. 

78. Ekologicznie i ekonomicznie: jak ograniczyć zanieczysz-
czenia rolnicze w Bałtyku?/(eg) //Tyg. Ploc.-2001, nr 6, s. 17 

79. Pomiary przeczą obiegowym opiniom: monitoring emisji/ 
Andrzej ChrabąszczHOrten Ekspres - 2001, nr 12, s. 4, fot. 

— Lider polskiej ekologii = poz. 116 
— Nasze działania w kierunku ekorozwoju powiatu płockiego 

= poz. 205 
— Spór o regulację Wisty pod Wyszogrodem = poz. 145 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
80. Agroturystyka - nie tylko wizja / Zbigniew Białecki / rozm. 

z wójtem gminy Łąck przepr. Zbigniew Siejca // Niedz. Ptoc. 
- 2001, nr 9, s. IV, fot. 

81. Mazowsze / Agnieszka i Włodek Bilińscy. - Katowice, 2000 
Rec.: Szatkowska, Lena // Tyg. Ploc . - 2001, nr 13, s. 11, fot. 
82. Stowem i światłem o Kresach Wschodnich / Wiesław Jó-

zef Kowalski. - Rock: Towarzystwo Naukowe Rockie, 2001. 
- 28 s.,[12] s. il. : fot. ; 21 cm. - Bibliogr. 

— Fascynacja Kresami = poz. 238 
— Tajemnice stolicy Mazowsza = poz. 58 

IV. HISTORIA 
Nauki pomocnicze historii 

— Krasicki z Siecińskich = poz. 325 
Opracowania ogólne 

Gąbin 
— Rok 1940 - początki okrutnego terroru hitlerowskiego w 

Gąbinie = poz. 90 
Gostynin 

83. Mi)a56 lat.../J. Maciejewski //Wiad. Gost.- 2001, nr 1, s.1,3 
Rocznica wyzwolenia Gostynina 

Płock 
84. Życie płockie na przełomie wieków XV i XVI / Stefan Zie-

lonka.-Ptock, 2000, Rec: Wajer, Jakub //NTP.-2001 ,nr3, s.6 
Historia do 1795 r. 

— Jeszcze o Wacławie księciu płockim i jego potomstwie = 
poz. 69 

Historia 1795 - 1918 
85. W rocznicę powstania /St. Adamski //Wiad. Gost. - 2001, 

nr 2, s. 1,3, fot. 
Powstanie styczniowe na Ziemi Gostynińskiej; sylwetka 
Franciszka Ignacego Dobrowolskiego ur. w Bierzewicach k. 
Gostynina 

Historia 1 9 1 8 - 1 9 3 9 
86.0 mniejszościach : Towarzystwo Naukowe Płockie / (eg) 

II Tyg. Ploc.- 2001, nr 13, s. 12 
Prelekcja wygłoszona przez dr. Grzegorza Radomskiego au-
tora książki „Narodowa Demokracja wobec problematyki 
mniejszości narodowych w II Rzeczypospolitej 1918-1926" 

87. Święto, czyli imieniny Marszałka / Grzegorz Gołębiewski/ 

/ Gaz. na Maz. - 2001, nr 66, s. 4-5 
Józef Piłsudski (Marszałek Polski) 
— Obrona Płocka = poz. 2 
— Spółdzielczość w Płocku w dobie Drugiej Rzeczypospoli-

tej (1918-1939) cz. I = poz. 149 
Historia 1 9 3 9 - 1945 

88. Ptock w okresie okupacji 1939-1945 / Mirosław Krajewski. 
- Rock: Towarzystwo Naukowe Płockie; Włocławek: Wyższa 
Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna, 2001. - 540, [2] s.: fot; 
24 cm. - Bibliogr. - Indeksy. - 83-914905-1-383-88500-15-5 

89. Płock w okresie okupacji 1939-1945 / Mirosław Krajewski. 
- Rock-Włocławek, 2001 .-Rec.: Stogowska, Anna///Vof. Ploc 
- 2001, nr 1,s. 51-53, fot. 

90. Rok 1940 - początki okrutnego terroru hitlerowskiego w Gą-
binie / Jan Borysiak // Echo Gąbina.- 2001, nr 1 /2, s. 1 -3 

91. Wrzesień 1939 w Radziwiu / Bogdan Kuźnicki //Radziwie. 
- 2001, nr 1-3, s. 6-7, fot. 

— Mija 56 lat... = poz. 83 
— Świadkowie minionego wieku (cz. 2) = poz. 62 

Historia PRL 
— Moje spotkanie z Płockiem (wspomnienie) = poz. 60 

V. ETNOGRAFIA 
Muzyka. Stró] ludowy 

92. Stró) ludowy na Mazowszu ze zbiorów Muzeum Mazowiec-
kiego w Płocku/Wanda Dowlaszewicz. - Rock : Muzeum 
Mazowieckie, 1997 -11, [1] s. ; 21 cm 

Zwycza|e, obrzędy, wierzenia 
93. Zwyczaje i obrzędy Bożonarodzeniowe na Mazowszu po-

lnym / Zebrat i przygot. Stanisław Adamski // Wiad. Gost. -
2001, nr 1, s. 6,10 

94.Zwycza|e i obrzędy ludowe na Mazowszu polnym / Stani-
sław Adamski// Wiad. Gost. - 2001, nr 3, s. 5-6 

95. Zwyczaje i obrzędy ludowe w okresie karnawału i środy 
popielcowej na Mazowszu polnym I Zebra! i oprać. Stani-
sław Adamski // Wiad. Gost. - 2001, nr 2, s. 6 

— Szopki = poz. 275 
VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
96. Kierunek Bruksela : Mazowsze. Promocja regionu w Unii 

Europejskiej / Włodzimierz Pawłowski // Gaz. na Maz. -
2001, nr 52, s. 4 

97. W trosce o rozwój naszego powiatu zaproponowaliśmy 
do Programu Wojewódzkiego / Jan Ciastek// Pow.Ploc.-
2001, nr 9, s. 25-33, fot. 

— Dwa pracowite lata = poz. 197 
— Gmina Łąck = poz. 54 
— Gmina Słubice = poz. 59 
— Hiszpanie w Sierpcu = poz. 267 
— Mazowieckie wyrównywanie szans = poz. 203 
— Powiat gostyniński = poz. 51 
— Powiat z Płockiem = poz. 208 
— Przyjęta strategia powiatu [gostynińskiego] = poz. 52 

Statystyka 
— Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego=poz.6 
— Ptock na przełomie wieków i tysiącleci = poz. 57 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
98. Inwestycje na diecie / Wojciech Cholewiński / rozm. z 

wiceprezydentem Rocka przepr. Ewa Jasińska// Syg. Ploc. 
- 2001, nr 2, s. 3, fot. 

99. Jakość, precyzja, terminowość/Aba, JaD.,AKow// NTP. 
- 2001, nr 10, s. 12, fot. 

Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „Termo-Kor" z Rocka 
100. Płocki rok inwestycyjny lekkie hamowanie IE.1I/ Maz. 

Gosp.- 2001, nr1,s. 14 
101. Prywatyzacja budownictwa gtównym tematem VII Forum 

Gospodarczego na Mazowszu /Tadeusz M. Zając// Maz. 
Gosp. - 2001, nr 1,s. 2-3. 

102. „Straszny dwór" /Andrzej Poniatowski // NTP.- 2001, nr 
9, s. 7, fot. 

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Trzy przetargi na remont budynku dla Urzędu Skarbowego i Izby 
Skarbowej w Płocku 

103. Wygrać z konkurencją / Ryszard Borkowski / rozm. z 
Prezesem Zarządu i Dyrektorem „Izokoru" Rock S.A. przepr. 
Alina Boczkowska// NTP.- 2001, nr 8, s. 12, fot. 

Przemysł 
Energetyka. Elektrotechnika 

104. Ciepłowni w Sierpcu stuknęła dwudziestka /Zdzisław 
Dumowski // Sierp. Rozmait. - 2001, nr 1, s. 14-15, fot. 

105. Elgo pod młotek / Andrzej Poniatowski// NTP. - 2001, nr 
6, s. 8 

106. Europejski standard - europejski dom : myślą przewod-
nią działalności ZEP-Handel Sp. z o.o. /Jan Dobrowolski // 
Tyg. Ploc. - 2001, nr 3, s. 18-19, fot. 

107. Pierwsze piąte urodziny w XXI wieku / Krzysztof Rogulski 
/ rozm. z prezesem Zarządu ZEP-INFO Sp. z o.o. przepr. 
Jan Dobrowolski // Tyg. Ploc. - 2001, nr 1, s. 22, fot. 

108. Postawili na młodych :ZEP-TECH / Alina Boczkowska, 
Jacek Dąbrowski // NTP. - 2001, nr 5, s. 28, fot. 

ZEP-TECH Sp. z o.o. 
109.5-lecie ZEP-CWS Sp. z o.o. / Redakcja „TP" // Tyg. Ploc. 

- 2001, nr 11, s. 18, fot. 
ZEP Centrum Wykonawstwa Specjalistycznego Sp. z o.o. 
— Miał być inny = poz. 161 

Przemysł chemiczny 
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 

110. Certyfikaty jakości dla Petro-Oil / Wiesława Woźniczko-
Kadela // Orlen Ekspres. - 2001, nr 6, Dod. Spec. s. III, fot. 

Certyfikat ISO 9002 i certyfikat AQAP-120 SA 
111. Chirurdzy uszczelnień pomp : Orlen Mechanika Sp. z 

o.o. / Grzegorz Rychlewski// Orlen Ekspres - 2001, nr 13, 
s. 9, fot. 

112. Destrukcyjne przecieki :PKN Orlen przerwał rozmowy w 
sprawie zakupu połowy udziałów w rafinerii w Leunie (Niem-
cy)/Stanisław Koczot// Prawo iGosp.- 2001, nr 43, s. 9, 
wykr. 

113. Ekspansja na zachód : PKN Orlen. Projekt kupna rafinerii 
Leuna (Niemcy)/Artur Morka,BłażejTorański// Rzeczpo-
spolita. - 2001, nr 42, dod., s. B3 

114. Futures na akcje : inwestuję i zarabiam /Adam Macie-
jewski II Gaz. na Maz. - 2001, nr 18, s. 19-21, wykr. 

115. Kompleksowo i nowocześnie : Orlen Projekt S.A. / Grze-
gorz Rychlewski // Orlen Ekspres. - 2001, nr 2, s. 9, fot. 

116. Lider polskiej ekologii // P/z. Tech. - 2001, nr 11, s. 12 
117. Mniejszy zysk netto koncernu / Stanisław Koczot// Pra-

wo i Gosp. - 2001, nr 40, s. 13, fot., wykr. 
118.Nie boimy się trudnych wyzwań /Andrzej Modrzejewski/ 

rozm. z prezesem Zarządu PKN ORLEN SA przepr. Stani-
sław Koczot II Pr. iGosp. - 2001, nr 54, s. 10-11, fot., wykr. 

119. Nowa rada PKN Orlen / Stanisław Koczot II Prawo i 
Gosp. - 2001, nr 10, s. 10, wykr. 

120. Od instrukcji do systemu : tradycja i dzień dzisiejszy / 
Jan Raza // Orlen Ekspres. - 2001, nr 13, s. 3, fot. 

Historiastużb bhp w CPN SA i Petrochemii - poprzedniczek PKN 
ORLEN SA 

121. Orlen - największy płocki pracodawca / (ek)// NTP. -
2001, nr 9, s. 5 

122. PKN Orlen SA - lider gospodarczy / Andrzej Modrzejew-
ski // Gaz. Wyb. - 2001, nr 73, dod. O energetyce, s. 5, fot. 

Rozmowa z Prezesem Zarządu PKN ORLEN SA 
123. PKN Orlen weźmie ropę : King&King kompletuje wspól-

ników mających wesprzeć go w inwestycji w Kongo / Anna 
Klossowska // Prawo i Gosp. - 2001, nr 5, s. 11 

124. Pompy Orlenu /AdamGrzeszak// Polityka. - 2001, nr4, 
s. 20-21,24, fot. 

125. Powody do optymizmu : wyniki finansowe Orlenu po IV 
kwartałach 2000 r. / Romana Kuffel // Orlen Ekspres. -
2001, nr 8, s. 3, fot. 

Konferencja prasowa członków Zarządu PKN ORLEN SA 
126. Prąd bez tajemnic : Orlen Eltech Spółka z o.o. / Grzegorz 

Rychlewski // Orlen Ekspres. - 2001, nr 1, s. 10, fot. 
127. Przemysł chemiczny nafali / Mirosław Budzicki// Prawo 

i Gosp. - 2001, nr 4, s. 14, wykr. 
128. Remonty, serwis i konserwacja maszyn wirujących : Or-

len Wir Sp. z. o.o. /Grzegorz Rychlewski// Orlen Ekspres. 
- 2001, nr 8, s. 9, fot. 

129. Specjaliści od urządzeń precyzyjnych : Orlen Automaty-
ka Spółka z. o.o. /Grzegorz Rychlewski// Orlen Ekspres.-
2001, nr 11, s. 9, fot. 

130. Stawiam na kreatywność pracowników : nagroda ISS dla 
Orlenu / Dariusz Grębosz / rozm. z Dyrektorem Biura Kon-
taktów z Inwestorami PKN ORLEN SA przepr. Romana Kuf-
fel // Orlen Ekspres. - 2001, nr 7, s. 3, fot. 

Międzynarodowa nagroda Institutional Shareholder Services 
(ISS) 

131. Tak dla inwestycji, ale nie za wszelką cenę / (ek)// NTP. 
- 2001, nr 10, s. 10, fot. 

132. Węgierskie szanse PKN / Stanisław Koczot// Gaz. na 
Maz. - 2001, nr 26, s. 1,11, fot., wykr. 

133. Wydarzenia. Bilans 2000 roku : rok w pigułce// Orlen 
Ekspres. - 2001, nr 1, s. 6-7, fot. 

134. Wykorzystana szansa : droga do „Złotego Inżyniera" / 
Romana Kuffel // Orlen Ekspres. - 2001, nr 10, s. 6-7, fot. 

Członek Zarządu Orlenu, dyrektor produkcji Czesław Bugaj 
135. Znają każdą instalację : Orlen Remont Spółka z. o.o. / 

Grzegorz Rychlewski // Orlen Ekspres. - 2001, nr 7, s. 9, fot. 
— „Moim marzeniem jest Titanic" = poz. 64 
— Nowa jakość współpracy = poz. 234 
— Pomiary przeczą obiegowym opiniom = poz. 79 
— Rękopis uratowany = poz. 272 
— Siusianie pod wiatr = poz. 290 

Materiały budowlane 
— Kole|ny sukces firmy BUDMAT = poz. 147 
— Złoty BUDMAT = poz. 151 

Przemysł odzieżowy i dziewiarski 
136. WCoteksie znów zawrzało / Paweł Każmierczak// NTP. 

- 2001, nr 1,s. 1,3, fot. 
Przemysł rolny i spożywczy 

137. Czy zagraża nam BSE?. - (Rocki kalejdoskop Kamerą i 
Literą) // Tyg. Ploc. - 2001, nr 8, s. 15, fot. 

Relacja z programu, w którym udział wzięli: Wiktor Szmulewicz 
(wiceprezes Krajowej Rady Izb Rolniczych), Kazimierz Prę-
gowski (prezes Zarządu Zakładów Mięsnych SA w Rocku), 
Magdalena Walewska (Tele Top), Elżbieta Grzybowska (Ty-
godnik Płocki) 

138. Są cukrownie, które sobie radzą dobrze /Zanot. (eg). -
(Płocki Kalejdoskop-Kamerą i Literą) // Tyg. Ptoc. - 2001. 
nr 13, s. 14, fot. 

Relacja z programu, w którym udział wzięli: Krzysztof Dylewski 
(Cukrownia Mała Wieś), Tomasz Olenderek (Cukrownia 
Borowiczki), Elżbieta Grzybowska („Tygodnik Rocki"). Mag-
dalena Walewska (Tele Top) 

139. Stowarzyszenie Producentów Mleka Rol-Mlek w Drobi-
nie z siedzibą w Bielsku / Marla Winnicka // Pow. Ploc. -
2001, nr 9, s. 86-87, fot. 

140.100 [Stu]- lecie Cukrowni Borowiczki / Artur Olkowicz II 
Pow. Ptoc. - 2001, nr 9, s. 88-89, fot. 

141. Sukces „Malwy" na skalę ogólnopolską : wtrosce o smak 
i zdrowie kosumentów / Stanisław Orzoł, Jan Dobrowolski / 
/ Tyg.- Ptoc. - 2001, nr 8, s. 17, fot. 

Rolnictwo 
— KRUS - o wypadkach przy pracy rolniczej oraz o prowadze-

niu działalności mającej na celu ograniczenie liczby i skut-
ków wypadków = poz. 184 
Grupy producenckie. Gospodarstwa rolne 

142. Wyprzedzać czas / Roman Sadowski / rozm. przepr. 
Barbara Snopek, Jadwiga Skibowska II Wieś Maz. - 2001, 
nr 1, s. 8, fot. 
Różnorodna działalność gospodarcza Barbary i Romana Sa-
dowskich z Płocka: sklepy, bar, dom weselny, gospodar-

63 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



stwo rolne 
Hodowla. Weterynaria. Pasze 

143.0 zwalczaniu chorób zakaźnych ¡zaraźliwych zwierząt, o 
nadzorze w zakresie higieny produktów pochodzenia zwie-
rzęcego / Jacek Gruszczyński // Pow. Ploc. - 2001, dod. nr 
6, s. 36-41, fot., tab. 

144. Strusie nie chowają głowy w piasek / R.Grabowska// 
Gaz. Gosf. - 2001, nr 3, s. 1,5, fot. 

Hodowla strusi w Sierakowie (gm. Gostynin) 
Gospodarka wodna. Hydrotechnika 

145. Spór o regulację Wisty pod Wyszogrodem: ochrona śro-
dowiska. Brak tam groził katastrofą / Danuta Frey // Rzecz-
pospolita. - 2001, nr 43, dod., s. C1, fot. 

146. Wielu meliorantów, mato zamówień / (eg)// Tyg. Ploc. -
2001, nr 6, s. 17 

Związek Spółek Wodnych w powiecie płockim 
Handel. Usługi 

147. Kolejny sukces firmy BUDMAT// NoweMaz. - 2001, nr 
1/34, s. 12-13, fot. 

148. Nowoczesność ¡wyobraźnia /Aba, JaD., AKow// NTP. 
- 2001, nr 10, s. 4, fot. 

Mazowieckie Biuro Projektów MAPRO Sp. z o.o. w Płocku 
149. Spółdzielczość w Rocku w dobie Drugiej Rzeczypospo-

litej (1918-1939) cz. I / Andrzej Jerzy Papierowski // Not. 
Ploc.- 2001, nr 1,s. 3-8, tab. 

Spółdzielczość spożywców 
150. Taksówkowe prawo/ (kaź) //NTP. - 2001, nr 12, s. 1 -3, fot. 
151. Złoty BUDMAT// NTP - 2001, nr 8, s. 13, fot. 
— Europejski standard - europejski dom = poz. 106 
— Wyprzedzać czas = poz. 142 

Finanse. Banki 
152. Bank Spółdzielczy „Mazowsze" w Płocku-dalszy rozwój 

/ Jan Dobrowolski // Tyg. Ploc. - 2001, nr 10, s. 22, fot. 
153. Bank Spółdzielczy w Sierpcu 1900-2000 /Andrzej Korec-

ki.- Toruń: Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środo-
wiska Kulturowego, 2000. - 93, [3] s. :fot.; 21 cm. - Bibliogr. -
ISBN 83-87768-35-9 

154. Bank Spółdzielczy w Starej Białej : dobre wyniki finanso-
we, kierunek na unowocześnienie usług / Jan Dobrowolski 
// Tyg. Ploc. - 2001, nr 13, s. 18, fot. 

155. Po kocich łbach/ Paweł Kaźmierczak //NTP. -2001 ,nr3,s. 8 
— Dochody i wydatki rozplanowane = poz. 196 
— Futures na akcje = poz. 114 
— „Straszny dwór" = poz. 102 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
156. Dajmy szansę obwodnicy /Łaber// NTP.- 2001,nr3,s. 

6, fot. 
157. Kuracja odmładzająca /Stanisław Markuszewski/ rozm. 

z dyrektorem Miejskiego Zarządu Dróg przepr. Ewa Jasiń-
ska // Syg. Ploc. - 2001, nr 3, s. 3, fot. 

Dot. ekspertyzy stanu technicznego mostu w Płocku 
158. Obwodnica - sprawa pilna / Barbara Konarska-Pabiniak/ 

/ Glos Gost. - 2001, nr 2, s. 1,3, fot., plan 
Spotkanie w Urzędzie Miasta w Gostyninie 
159. PKS przed prywatyzacją / Bolesław Justyński / rozm. z 

zarządcą komisarycznym PPKS w Gostyninie przepr. Bar-
bara Konarska-Pabiniak // Glos Gost. - 2001, nr 1, s. 3, fot. 

160. Sto lat płockiej telefonizacji 1899-1999 / Michał Marian 
Grzybowski. - Płock,2000.-Rec.:Łach,Adam//Niedziela 
Ploc . - 2000, nr 4, s. III, fot. 

Gospodarka komunalna. Straż pożarna 
161. Miat być inny : hotel Dębowa Góra / Agnieszka Ciesiul-

ska // Gaz. na Maz. - 2001, nr 54, s. 3, fot. 
162. Raport o stanie bezpieczeństwa powiatu płockiego/ Hila-

ry Januszczyk // Pow. Ploc. - 200, dod. nr 6, s. 21-35, fot. 
163. Śmieci pachnące pieniędzmi: o Kobiernikach faktów kilka 

/Jolanta Rutecka // Nowe Maz. - 2001, nr 1/34, s. 5-7, fot. 
164. Wierzą policji : Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych 

/ A A / / Gaz. na Maz - 2001, nr 20, s. 3 

ZUOK w Kobiernikach (gm. Stara Biała) 
165. Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych w Bielsku / Vio-

letta Zórawska // Pow. Ploc. • 2001, nr 9, s. 95-96, fot. 
166. ZUOK [Zaktad Utylizacji Odpadów Komunalnych] na cen-

zurowanym / E.J. // Syg. Ploc. - 2001, nr 2, s. 1,7, fot. 
Gospodarka mieszkaniowa 

167. Bezprawie króluje / Pawet Kaźmierczak// NTP. - 2001, 
nr 10, s. 1,3, fot. 

Losy lokatorów bloku przy ul. Kilińskiego 41 Mazowieckiej Spó-
łdzielni Mieszkaniowej 

168. Marsz w dół : wtórny rynek nieruchomości / MARS,MD, 
AS // Gaz. na Maz. - 2001, nr 68, s. 4, fot. 

169. Prokurator w spółdzielni : część 2 / Władysław Nastałek 
II Sierpc Mag. - 2001, nr 2, s. 12-13, fot. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Wlasnościowa 
w Sierpcu 

170. Wspólnota/Andrzej Poniatowski //NTP. - 2001, nr 14, s. 4 
Wspólnota mieszkaniowa w budynku przy ul. Skłodowskiej 4 
VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
— Pompy Orlenu = poz. 124 

Unia Europejska 
— Kierunek Bruksela = poz. 96 

Partie polityczne 
171. Koncernie inwestuj w Płocku! / Andrzej Piłat / rozm. z 

postem SLD przepr. PiK // NTP. - 2001, nr 8, s. 7, fot. 
172. Nie zatoniemy / Dariusz Krajowski-Kukiel / rozm. z wice-

wojewodą, członkiem wtadz krajowych i przewodniczącym 
płockiego koła Unii Wolności przepr. Andrzej Poniatowski / 
/ NTP.- 2001, nr 7, s. 4,fot. 

173. Potrząsnąłem kolegami/ Andrzej Piłat/rozm. z postem SLD 
przepr. Andrzej Poniatowski //NTP. - 2001, nr 6, s. 3, fot. 

Organizacje społeczne 
174. Komu wierzyć? / Pawet Kaźmierczak // NTP. - 2001, nr 

11, s. 4, fot. 
Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę 

Niemiecką i Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych 
przez III Rzeszę 

175. Podróż za cztery mendle jajek / Marianna Rybicka/rozm. 
z przewodniczącą Ugi Kobiet Polskich w Płocku przepr. 
Magda Gródecka // NTP. - 2001, nr 13, s. 7, fot. 

176. Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ma 
własny lokal w Sierpcu / Ryszard Suty// Sierp. Rozmait -
2001, nr 1, s. 8, fot. 

— Dziękujemy = poz. 201 
— Spotkanie z rodzinami = poz. 372 
— Trochę chleba, marmolada = poz. 212 

Zagadnienia społeczne 
Praca. Bezrobocie 

177. Coraz więcej bezrobotnych /zanot. rad. - (Płocki Kalej-
doskop Kamerą i Literą) // Tyg. Ploc. - 2001, nr 10, s. 13, fot. 

Relacja z programu z udziałem Anny Kossakowskiej (Powiato-
wy Urząd Pracy), Teresy Radwańskiej (Tygodnik Płocki), 
Michała Stańczaka (TeleTop) 

178. Działania Urzędu Pracy na rzecz mieszkańców powiatu 
płockiego w roku 2000 / Anna Kossakowska// Pow. Ploc. 
- 2001, nr 9, s. 78-80, fot. 

179. Homer na wsi / Radosław Łabarzewski// NTP. - 2001, nr 
12, s. 9 

Powstający Rolniczy Zakład Aktywności Zawodowej dla Niewi-
domych w Stanisławowie (gm. Drobin) 

180. Inwestowanie w ludzi /Zbigniew Kruszewski, Andrzej 
Piłat / rozm. z senatorem i kanclerzem Szkoły Wyższej im. 
P Włodkowica oraz z postem przepr. Aldona Dtugokięcka-
Katuża 1/ Gaz. Szk. Wyż. im. P. Włodkowica. - 2001, nr 13, 
s. 1, 3, fot. 

181. Nie ma czasu na bezczynność /Lech Antkowiak/rozm. 
Krzysztof Krauss // Trybuna. - 2001, nr 22, s. 9, fot. 

Wojewódzki Urząd Pracy 

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



— Temat nr 1 - bezrobocie = poz. 211 
Zagadnienia socjalne. Ubezpieczenia 

— „Antoniówka" = poz. 236 
Pomoc spoteczna 

182. Ile nas? /Łaber/ / NTP. - 2001, nr 13, s. 10. fot. 
Niepełnosprawni w Ptocku 
183. Informacja o realizacji zadań w roku 2000 przez Powia-

towe Centrum Pomocy Rodzinie w Ptocku i osiągniętych 
efektach na rzecz mieszkańców powiatu płockiego / Nata-
lia Kalinowska-Witek l/Pow. Ploc. - 2001, nr 9, s. 75-78, fot. 

184. KRUS - o wypadkach przy pracy rolniczej oraz o prowa-
dzeniu działalności mającej na celu ograniczenie liczby i 
skutków wypadków / Aleksandra Czupryn // Pow. Ploc. -
2001, dod. nr 6, s. 51-55, tab. 

185. Szpitalne wolontariuszki / Łaber// NTP. - 2001, nr 11, s. 
9, fot. 

Wolontariusze z Centrum Wolontariatu w Szpitalu Miejskim 
186. Trudny podział / Łaber // NTP. - 2001, nr 12, s. 8, fot. 
Spotkanie „Grupy Wsparcia", działającej przy DPS w Ptocku z 

udziałem Elżbiety Pyko - kierownika Ośrodka Rewalidacji 
Zawodowej i Społecznej 

187. Wyrównać szanse / Teresa Radwańska // Tyg.Ploc.-
2001, nr 2, s. 12 

Program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych 
— Byłam sędzią wieczystym = poz. 314 
— Dziękujemy = poz. 201 
— Po raz dziewiąty = poz. 268 
— Pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie = poz. 191 
— Trochę chleba, marmolada = poz. 212 

Patologia społeczna 
188. Jak gminy realizują zadania z zakresu profilaktyki uzależ-

nień // Pow. Ptoc. - 2001, dod. nr 6, s. 62-66. 
189. Narkotyki - problem społeczny / Anna Milińska / rozm. 

Zbigniew Siejca // Niedz. Ptoc. - 2001, nr 1, s. IV, fot. 
190. Nie zaczynaj : Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych /EJ.// Syg.Ploc.- 2001, nr 
3, s. 7, fot. 

191. Pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie : analiza porów-
nawcza udzielonej pomocy osobom z powiatu płockiego w 
roku 2000 / Grażyna Cieślak// Pow. Ptoc. - 2001, dod. nr 
6, s. 73-74 

192. Problematyka spoteczna w województwie mazowieckim 
- diagnoza [raport] / Mazowieckie Centrum Polityki Spo-
łecznej // Pow. Ptoc. - 2001, dod. nr 6, s. 77-86. tab. 

193. Raport o stanie uzależnień i bezpieczeństwa wśród mło-
dzieży szkól średnich powiatu płockiego : badania ankieto-
we styczeń 2001 r. // Pow. Ptoc. - 2001, dod. nr 6, s. 107-
127, tab.,wykr. 

194. Sataniści: droga do nikąd /Ludomira Rudzińska/rozm. 
przepr. Józef Hel II Niedz. Ptoc. - 2001, nr 4, s. III 

— Narkomania - nasz wspólny problem = poz. 228 
Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 

— Święto, czyli imieniny Marszałka = poz. 87 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 
Samorząd terytorialny 

195. Czy koniec epoki burmistrza Kośmidra? / Katarzyna Wró-
bel, Marek F Zgliński //Sierpc Mag - 2001 ,nr 2, s. 10-11, fot. 

XXIV Sesja Rady Miasta Sierpc 
196. Dochody i wydatki rozplanowane : budżet 2001 / (j) // 

Syg. Ploc. - 2001 ; 1, s. 1, 7 
XXXV Sesja Rady Miasta Płocka 
197. Dwa pracowite lata/MK//Maz. Gosp.-2001, nr2-3, s. 14 
Efekty dwuletniej pracy Rady Miasta i Zarządu Miasta 
198. XXIX [Dwudziesta dziewiąta] sesja Rady Miasta / oprać. 

Monika Dzięciątkowska //Glos Gost.- 2001, nr 1, s. 4,7, fot. 
Sprawozdanie z działalności Rady Miasta i komisji stałych Rady 

Miasta w 2000 r. 
199. Działalność Delegatury w Ptocku w 2000 r. /Krystyna 

Furmańska// NaszeMaz.- 2001, nr2,s. 11-14,fot. 
200.10 [Dziesięć] lat samorządu / Henryka Piekarska, Barba-

ra Krajewska, Barbara Gil, Jan Piotrowski, Iwona Brudnicka 
/ rozm. z radnymi trzech kadencji przepr. Marek Zgliński // 
Sierpc Mag. - 2001, nr 2, s. 8-9, fot. 

201. Dziękujemy Płock. Podsumowanie akcji pomocy dla 
serbskiej Łożnicy / AA // Gaz. na Maz. - 2001, nr 48, 
s. 3, fot. 

202. Jak wykonaliśmy budżet powiatu 2000 roku? / Maria Ja-
kubowska // Pow. Ploc. - 2001, nr 9, s. 43-47, fot. 

203. Mazowieckie wyrównywanie szans : rozmowa z marsza-
łkiem województwa mazowieckiego Zbigniewem Kuźmiu-
kiem /Zbigniew Kużmiuk/rozm. Roman Góralski, Mariusz 
Sobczak// Gaz.naMaz.- 2001, nr23, dod., s. 2,3,fot. 

204. Miastu nic nie grozi / Włodzimierz Śnieclkowski/rozm. z 
burmistrzem Gostynina przepr. Barbara Konarska-Pabiniak 
// G/os Gost. - 2001, nr 5, s. 3, fot. 

205. Nasze działania w kierunku ekorozwoju powiatu płockie-
go / Janina Kawałczewska// Pow. Ploc. - 2001, nr 9, s. 65-
69, fot. 

206. O pracach Rady w drugim roku funkcjonowania samo-
rządu powiatowego / Sławomir Wiśniewski // Pow. Ploc. -
2001, nr 9, s. 6-10, fot. 

207. Po półmetku / Michał Boszko// Pow. Ptoc. - 2001, nr 9, 
s. 18-21, fot. 

208. Powiat z Płockiem / Michał Boszko / rozm. ze starostą 
powiatu płockiego przepr. Mariusz Sobczak // Gaz. na Maz. 
- 2001, nr 23, dod., s. 3, fot. 

209. Powiatowy finat VII edycji Konkursu Wiedzy o Samorzą-
dzie Terytorialnym i Historii Mazowsza / Małgorzata Struzik 
// Pow. Ploc. - 2001, nr 9, s. 82-84, fot. 

210. Praca Wydziału Edukacji i Kultury w 2000 roku / Małgo-
rzata Struzik // Pow. Ploc. - 2001, nr 9, s. 73-75, fot. 

211. Temat nr 1 - bezrobocie : XIV Sesja Rady Powiatu 
26.02.2001 r. / M.Jasińska// Gaz. Gost. - 2001, nr 5, s. 8 

212. Trochę chleba, marmolada : ratunek dla Łożnicy / Arka-
diusz Adamkowski // Gaz. na Maz. - 2001, nr 36. s. 3 

213. Utrudniają im życie : Oświata. Posiedzenie komisji edu-
kacji Związku Miast Polskich / AC // Gaz. na Maz. - 2001, nr 
47, s. 3, fot. 

214. Zdrowie ¡pieniądze// NTP. - 2001, nr 10,s.8,fot. 
Sesja Rady Miasta Gostynin poświęcona służbie zdrowia i bu-

dżetowi na 2001 rok 
— Agroturystyka - nie tylko wizja = poz. 80 
— Biała mafia = poz. 222 
— Gmina Łąck = poz. 54 
— Gmina Słubice = poz. 59 
— Hiszpanie w Sierpcu = poz. 267 
— Ile nas? = poz. 182 
— Informacja o realizacji zadań w roku 2000 przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ptocku i osiągniętych efek-
tach na rzecz mieszkańców powiatu płockiego = poz. 183 

— Inwestycje na diecie = poz. 98 
— Mają cukierki i gorycz = poz. 255 
— Narkotyki - problem społeczny = poz. 189 
— Nie zaczynaj = poz. 190 
— Płocki rok inwestycyjny lekkie hamowanie = poz. 100 
— Powiat gostyniński = poz. 51 
— Pójdą pod urząd = poz. 246 
— Przyjęta strategia powiatu. Raport o stanie powiatu - cz. 1 -3 

= poz. 52 
— Szkół reformowanie = poz. 241 
— W trosce o rozwój naszego powiatu zaproponowaliśmy do 

Programu Wojewódzkiego = poz. 97 
— Wierzą policji = poz. 164 
— Wyrównać szanse = poz. 187 

Wybory 
215. W krainie pięciu hybryd : Mazowsze. Nowe okręgi wy-

borcze do Sejmu / Włodzimierz Pawłowski// Gaz. na Maz. 
- 2001, nr 34, s. 5 

65 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Sądownictwo. Zakłady karne 
— Prokurator w spółdzielni = poz. 169 
— Sataniści: droga do nikąd = poz. 194 

Bezpieczeństwo publiczne 
216. Bezpieczeństwo publiczne w powiecie ptockim /To-

masz Kępczyński l/Pow. Ploc. - 2001. dod. nr 6, s. 7-14. fot. 
217. Bezpieczna Ziemia Płocka : program przeciwdziałania 

przestępczości i patologiom społecznym w Płocku - mie-
ście na prawach powiatu i Powiecie Ptockim w latach 2000-
2004 / Komendant Miejski Policji w Ptocku // Pow. Ploc. -
2001, dod. nr 6, s. 89-105 

218. Czy Płockiem rządzi mafia? : przemyt, haracze, wymu-
szenia... / Radek Kossakowski// Nowe Maz - 2001, nr 2/ 
35, s. 5-7 

219. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego na terenie powiatu płockiego w 2000 roku / Mieczy-
stawRomel// Pow.Ploc.- 2001, dod. nr6,s. 16-20,tab. 

220. Komisariat na Podolszycach? / Mieczysław Romel/rozm. 
z komendantem miejskim policji przepr. Jacek Danieluk // 
Tyg. Ploc. - 2001, nr 2, s. 10, fot. 

221. Wzrosta wykrywalność i... przestępczość / (kaź) // NTP. 
- 2001, nr 2, s. 8, tab. 

Dane z Komendy Miejskiej Policji w Płocku 
X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
222. Biata mafia / Paweł Każmierczak // NTP. - 2001, nr 1, 

s. 5 ; nr 2, s. 5 ; nr 3, s. 7, fot.; nr 5, s. 8 ; nr 6, s. 5 ; nr 7, s. 7; 
nr 8, s. 5 ; nr9, s. 8 ; nr 10, s. 5, fot.; nr 12, s. 7 

Konflikt między wójtem Mochowa Szczepanem Jamiatkowskim 
i lekarzem Januszem Maciejewskim 

223. Miejska ścieżka zdrowia / Radosław Labarzewski// NTP. 
- 2001, nr 4, s. 3 

Kontrakty w lecznictwie szpitalnym na 2001 rok w Płocku 
224. Pielęgniarki naszego powiatu / Barbara Konarska-Pabi-

niak // Glos Gost. - 2001, nr 5, s. 5, fot., tab. 
225. Szpital św. Trójcy w Ptocku : informator / Szpital Miejski 

im. Świętej Trójcy. Płock. - Płock : Szpital św. Trójcy, 
2001.-7 s. : il.kolor. ;21 cm 

226. 13 [Trzynastu] straconych / Radosław Labarzewski // 
NTP. - 2001, nr 2, s .4 

Konkurs na usługi stomatologiczne 
227. Z gruźlicą do Otwocka / Monika Zaborowska// Wiad. 

Gost. - 2001, nr 3, s. 4 
Kontrakty podpisywane z Kasami Chorych przez Samo-
dzielny Publiczny Zespól Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Gostyninie 

— Mazowiecki informator medycyna, zdrowie i uroda=poz. 23 
— Płocki dr Judym = poz. 68 
— Szpitalne wolontariuszki = poz. 185 
— Zdrowie i pieniądze = poz. 214 

Lecznictwo 
— Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ma 

własny lokal w Sierpcu = poz. 176 
Higiena. Profilaktyka 

228. Narkomania - nasz wspólny problem/ Ewa Kotarska, Ja-
nusz Krajewski // Pow. Ploc. - 2001, dod. nr 6, s. 70-73, fot. 

Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień „Monar" w Ptocku 
229. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitar-

no-Epidemiologicznej w Ptocku / Romuald Ostrowski // 
Pow. Ploc. - 2001, dod. nr 6, s. 41 -51, tab. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 
Szkolnictwo wyższe 

— Płockie biblioteki uczelniane = poz. 379 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

230. Kształcenie nauczycieli języka angielskiego w opinii stu-
dentów studiów licencjackich / Halina Majer, Ewa Waniek-
Klimczak // Zesz. Nauk. Neofilologia. - T1 2001, s. 55-68 

231. Początki działalności Instytutu Neofilologii Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Rocku / Urszula Malinowska 

//Zesz. Nauk. Neofilologia. - T1 2001, s. 13-19 
231 a. Prowincjonalna bezsilność / MagdaGródecka// NTP. 

- 2001, nr 11, s. 6, fot. 
Majątek po byłym Kolegium Nauczycielskim należący teoretycz-

nie do Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, a będący 
w posiadaniu formalnym Urzędu Marszałkowskiego w War-
szawie 

Politechnika Warszawska. 
Ośrodek Naukowo-Dydaktyczny w Ptocku 

232. Będzie aula i laboratoria / Janusz Zieliński /rozm. przepr. 
Iwona Markiewicz // Gaz. na Maz. - 2001, nr 70, s. 4, fot. 

233. Politechnika Warszawska. Ośrodek Naukowo-Dydak-
tyczny w Ptocku:lnformator dla kandydatów na studia -
[2001], - Rock : Politechnika Warszawska, 2001. - 27, [5] 
s. : fot.kolor. ; 21 cm 

234. Nowa jakość współpracy : PKN ORLEN - Politechnika 
Warszawska / Janusz Zieliński / rozm. przepr. Grzegorz 
Rychlewski // Orlen Ekspres. - 2001, nr 10, s. 3, fot. 

Rozmowa z prorektorem Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego 
Politechniki Warszawskiej w Rocku 

— Blaski i cienie wyższego wykształcenia w opinii nauczycieli 
regionu płockiego = poz. 240 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
235 .0 przyrodzie w przyrodzie : czyli o zajęciach terenowych 

zorganizowanych przez Szkotę Wyższą im. Pawia Włodko-
wica w Ptocku w ramach studiów podyplomowych z przyro-
dy / Marianna Cichocka// Gaz. Szk. Wyż. im. P. Włodkowi-
ca.- 2001, nr 13, s. 5, fot. 

Wyższe Seminarium Duchowne 
236. „Antoniówka" : letnisko Rockiego Seminarium Duchow-

nego 1926-1962 / Michał Marian Grzybowski, Marek Pio-
trowski. - Ptock,2000.-Rec.: Gurzyńska-Bociek, Donata/ 
/ Mies. Past. Ploc . - 2001, nr 3, s. 138-141 

Prace magisterskie 
— Płockie czasopiśmiennictwo naukowe w latach 1945-1999 

= poz. 398 
Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
238. Fascynacja Kresami /JanAugustynowicz// Niedz. Ploc. 

- 2001, nr 9, s. V, fot. 
239. „Kresowy" opłatek w Sierpcu / Anna Górniak II Niedz. 

Ploc. - 2001, nr 4, s. IV, fot. 
OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 

240. Blaski i cienie wyższego wykształcenia w opinii nauczy-
cieli regionu płockiego / Mariusz Portalski, EwaAdasiewicz 
// Not. Ploc. - 2001, nr 1, s. 42-47, tab. 

241. Szkół reformowanie : na razie propozycje / Ewa Zalew-
ska II Syg. Ploc. - 2001, nr 2, s. 1,9, fot. 

242. Zespół Oświatowo-Konsultacyjny „Profesor" ma dziesięć 
lat / Zbigniew Pawet Kruszewski // Gaz. Szk. Wyż. im. P 
Włodkowica. - 2001, nr 13, s. 1,3 

— Katecheza w Diecezji Płockiej = poz. 360 
— Katecheza w Diecezji Płockiej w roku szkolnym 2000/2001 

= poz. 359 
— Powiatowy finał VII edycji Konkursu Wiedzy o Samorządzie 

Terytorialnym i Historii Mazowsza = poz. 209 
— Utrudniają im życie = poz. 213 

Szkolnictwo podstawowe i gimnazja 
243. 40 [Czterdzieści] lat „Trójki" / Oprać. G. Z-Z. // Sierp. 

Rozmait. - 2001, nr 1, s. 25, fot. 
Jubileusz Szkoty Podstawowej nr 3 w Sierpcu 
244. Dyrektor Biura TNP Wiesław Kowalski w Brudzeniu / 

Marek Rusek // Brudzeń Zaprasza. - 2001, nr 1, s. 1, 2, il. 
245. Jubileusz „Trójki" / Eliza Tokarska// Glos Gost. - 2001, 

nr 4, s. 1, fot. 
Szkota Podstawowa nr 3 w Gostyninie 
246. Pójdą pod urząd : Lwówek. Rodzice bronią szkoły / Iwo-

na Markiewicz // Gaz. na Maz. - 2001, nr 76, s. 4, fot. 
247. Święto w Dwunastce: 100. rocznica urodzin patronki Szko-

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



ty Podstawowej Nr 12 / Wiestaw Kowalski// NTP. - 2001, 
nr 12, s. 10, fot. 

Mira Zimińska Sygietyńska 
248. Tradycja dla przyszłości / Hanna Przedlacka // G/os 

Gosf. - 2001, nr 5, s. 4, fot. 
Projekt edukacyjny „Kim jestem, co wiem, co potrafię?" w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Gostyninie 
Szkolnictwo średnie 

249. Przewodnik po gimnazjach Warszawy i województwa 
mazowieckiego : informator dla szóstoklasistów na rok szkol-
ny 2001/2002. - Warszawa : „Telbit", 2000. - 204, [[4]s. ; 
21 cm.-ISBN 83-88109-17-0 

„Wielka wiedza zbliża do Boga" = poz. 374 
Szkolnictwo zawodowe 

250. Mniej szkól : Płock. Reorganizacja oświaty / Iwona Mar-
kiewicz // Gaz. na Maz. - 2001, nr 34, s. 1, fot. 

251. Patron i ambasadorzy / Małgorzata Lenczewska, Marek 
F Zgliński // Sierpc Mag. - 2001, nr 2, s. 18-19, fot. 

Obchody 150 rocznicy śmierci gen. Jose de San Martina - pa-
trona Zespołu Szkól nr 1 w Sierpcu 

252. Szkolna rewolucja : Płock. Reorganizacja oświatowa / 
IM, AC /I Gaz. na Maz. - 2001, nr 22, s. 3 

253. Teraz podzespoły : Rock. Reorganizacja sieci szkół / IM, 
AC // Gaz. na Maz. - 2001, nr 37, s. 3 

Oświata dorosłych 
— Dziesięciolecie istnienia Biblioteki Nauczycielskiego Kole-

gium Języków Obcych w Płocku = poz. 396 
Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 

254. Im wcześniej, tym lepiej / Radosław Łabarzewski// NTP. 
- 2001, nr 4, s. 7, fot. 

Konsultacyjny Punkt Wczesnej Interwencji przy Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Płocku 

255. Mają cukierki i gorycz : Gostynin. Domy dziecka / Jadwi-
ga Zarzycka // Gaz. na Maz. - 2001, nr 2, s. 4 

256. Młode talenty : Katarzyna Zofia Ciecierska, Aleksandra 
Tomasińska// Ptoc. Inf. Kult. - 2001, nr 3, s. 68-69, fot. 

Podopieczne Fundacji Płockiej 
257. Okaleczone dzieciństwo / Alina Boczkowska// NTP.-

2001, nr 1, s. 9 
Ośrodek Opiekuńczo-Wychowawczy w Płocku 
258. Świat wewnętrzny / Radosław Łabarzewski // NTP. -

2001, nr 6, s. 9 
Spotkanie rodziców dzieci autystycznych 

KULTURA. Zagadnienia ogólne 
259. Rok 2000wSannickiej Kulturze / AleksandraGłowacka/ 

/ Wiad. Gost. - 2001, nr 1, s. 9, fot.; nr 2, s. 8, fot. 
— Gmina Łąck = poz. 54 
— Gmina Słubice = poz. 59 
— Mazowieckie wyrównywanie szans = poz. 203 
— Powiat gostyniński = poz. 51 
— Powiat z Płockiem = poz. 208 
— Praca Wydziału Edukacji i Kultury w 2000 roku = poz. 210 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
260. Gostynińskie Towarzystwo Popierania Twórczości Pla-

stycznej: prezentacje / (pat) // Wiad. Gosf.- 2001, nr 1, s. 5 
261. Mazowieckie Towarzystwo Kultury - „Mazowsze 2000" / 

Zygfryd Rekosz // Nasze Maz. - 2001, nr 2, s. 28-29, fot. 
Domy kultury. Kluby 

262. Kontrowersyjny iluzjonista obrazu : włoska wystawa w 
Domu Darmstadt / Blanka Stanuszkiewicz // Tyg. Ptoc. -
2001, nr 10, s. 9, fot. 

Wystawa fotografii Eugenio Molinari w Domu Darmstadt 
263. Kulturalna integracja : Dom Technika / rka // Orlen 

Ekspres. - 2001, nr 13, s. 10, fot. 
264. Piętnaście lat „Wesołych nutek" /Janina Osiecka/rozm. 

z założycielką zespołu wokalno-tanecznego przepr. Ewa 
Zalewska II Syg. Ptoc. - 2001, nr 3, s. 18, fot. 

265. Ulica Grodzka pachnąca śliwkami /Zofia Bisiak / rozm. z 
plastykiem Centrum Animacji Kultury w Warszawie, pomy-

słodawcą Akcji „Podwórko" w Płocku przepr. Katarzyna 
Gąsiorowska // Ptoc. Int. Kult. - 2001, nr 1, s. 89-91 

— Dwadzieścia lat minęło... = poz. 337 
— Mazzoll w POKIS-ie = poz. 340 
— Płocki Konkurs Chopinowski = poz. 346 
— Stary lis i młode wilki, czyli Soyka w POKiS-ie = poz. 348 
— Światło wiersza = poz. 303 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
266. Goście z Hiszpanii w Sierpcu / Magdalena Szklarska // 

Niedz. Ptoc. - 2001, nr 6, s. VI 
267. Hiszpanie w Sierpcu /Ryszard Suty// Sierp. Rozmait. -

2001, nr 1, s. 10, fot. 
Wizyta Burmistrza i radnych hiszpańskiego miasta San Perdo 

del Plnatar 
— Patron i ambasadorzy = poz 251 
— Trochę chleba, marmolada = poz. 212 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
268. Po raz dziewiąty / Teresa Radwańska // Tyg. Ptoc. -

2001, nr 2, s. 16 
IX Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
269. Przegląd Piosenki w Goleszynie / Anna Węglarek, AS // 

Niedz. Ptoc. - 2001, nr 1, s. IV, fot. 
Amatorski ruch artystyczny 

270. Łysy wpadł pogadać z Bogiem: nieformalna grupa teatral-
na / Milena Orłowska // Gaz. na Maz. - 2001, nr 51. s. 4, fot. 

Muzea i wystawy 
Muzeum Diecezjalne 

271. Madonny w Muzeum Diecezjalnym / Anna Górniak // 
Niedz. Ptoc. - 2001, nr 1, s. I, fot. 

Malarstwo Wiesławy Kwiatkowskiej 
272. Rękopis uratowany / E.Jasińska// Syg. Ptoc. - 2001, nr 

I , s. 12, fot. 
Rękopis „Objawienia św. Brygidy" 

Muzeum Mazowieckie 
273. „Płock od przełomu do przełomu stuleci" / (lesz) // Tyg. 

Ptoc. - 2001, nr 1, s. 9 
Wystawa w Muzeum Mazowieckim 
274. Szansa dla secesji : Płock. Pomyślne wyniki ekspertyzy 

/ IM // Gaz. na Maz. - 2001 nr 44, s. 1, fot. 
275. Szopki: Jestem Florek, proszę we worek... / (lesz)// Tyg. 

Ptoc. - 2001, nr 4, s. 9, fot. 
— Strój ludowy na Mazowszu ze zbiorów Muzeum Mazowiec-

kiego w Płocku = poz. 92 
Radio i telewizja 

276. Zloty Mikrofon od RMF FM / Darek Kryszak. Jacek Kal-
was / rozm. z prezenterami radia Puls FM przepr. Magda 
Gródecka // NTP. - 2001, nr 5, s. 9, fot. 

— „Co się komu w duszy gra" = poz. 331 
Sport. Kultura fizyczna 

277. Bajeczny technik : badminton. XXXVII mistrzostwa Polski 
seniorów / Andrzej Zarębski // Gaz. na Maz. - 2001, nr 32, 
s. 12 

KS Bizon Rock 
278.10 [Dziesięć] lat na światowym topie : Jacek Wróblew-

ski / Jola Marciniak II Tyg. P/oc. - 2001, nr 2, s. 34 
Międzynarodowy sędzia pitki ręcznej, prezes Związku Piłki Ręcz-

nej w Ptocku 
279. Mariusz Kamiński dyrektorem Klubu Sportowego „Kasz-

telan" / Mariusz Kamiński / rozm. przepr. Ryszard Suty // 
Sierp. Rozmait. - 2001, nr 1, s. 44. fot. 

280. Medale naprzysztość / Rafał Kowalski// NTP. - 2001, nr 
12, s. 23, fot. 

Mistrzostwa Polski juniorów 14-letnich w pływaniu w Płocku 
281. Mistrzostwa na ergometrze : VII Memoriał Kazimierza 

Młynarkiewicza / WitoldCzarnecki// Tyg.Ploc.- 2001, nr 
I I , s. 38 

282. Na początek utrzymanie / Krzysztof Dmoszyński / rozm. 
z prezesem Orlen S.S.A. przepr. Marek Piotrowski // NTP. -
2001, nr 7, s. 23, fot. 

67 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



283.Nadeszła powódź / ZbigniewPawłowski// NTP.- 2001, 
nr 6, s. 22, fot. 

ZKS Stoczniowiec Rock 
284. Nagrody rozdane! : Ogólnopolskie turnieje piłki ręcznej 

o puchar Orlen Ekspresu / JZ / / Orlen Ekspres. - 2001, nr 
6, Dod. Specjalny s. II, fot. 

285. Nie jestem tu dla pieniędzy /Krzysztof Dmoszyński/czat 
z prezesem Orlenu Sportowej Spółki Akcyjnej opr. AZ // Gaz. 
na Maz. - 2001. nr 34, s. 16, 15, fot. 

286.0 awans i przetrwanie: ostatni odcinek historii Stoczniow-
ca Rock / Zbigniew Pawłowski l/NTP. -2001, nr 12, s. 20, fot. 

287.50 [Pięćdziesiąt] lat ZKS Stoczniowiec Płock: prawdziwa 
historia / Zbigniew Pawłowski //NTP. - 2001, nr 3, s. 22, fot. 

288. Płock gonił Europę /ZbigniewPawłowski// NTP. - 2001, 
nr 8. s. 9, fot. 

ZKS Stoczniowiec Rock 
289. Reaktywowanie klubu - powstanie KS „Żeglarz":praw-

dziwa historia I Zbigniew Pawłowski IINTP. -2001 ,nr 5,s. 25 
290. Siusianie pod wiatr / Jacek Czachor/rozm. przepr. Grze-

gorz Pazdyk // P/z. Sport. - 2001, nr 29, s. 16, fot. 
Sport motorowy 
291. Sukcesy młodzieży /ZbigniewPawłowski// NTP. - 2001, 

nr 11, s. 20, fot. 
ZKS Stoczniowiec Rock 
292. To byt prawdziwy nokaut : Pływanie. Mistrzostwa Polski 

juniorów 14-letnich / Andrzej Zarębski // Gaz. na Maz. -
2001, nr 73, s. 12, fot. 

293. Udany koniec tysiąclecia : sportowe podsumowanie roku 
/ AZ, GSZ // Gaz. na Maz. - 2001, nr 2, s. 8 

294. Upadki ¡wzloty /ZbigniewPawłowski// NTP.- 2001, nr 
10, s. 21, fot. 

ZKS Stoczniowiec Rock 
295. Wizytujemy pierwszoligowców : rozsądekWdowczyka : 

pogramy o wszystko : już witał się z Arniką... / Adam Go-
dlewski// Prz. Sport.- 2001, nr20, s. 8,fot. 

296. Z życia LZS-u w powiecie płockim / Mirosław Nisztor// 
Pow. Ptoc. - 2001, nr9, s. 99-100, fot. 

— [Parafialny Klub Sportowy] Benedykt w roku Jubileuszo-
wym = poz. 366 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 
Życie literackie 

297. Człowiek z siatką wierszy / Krzysztof Bieńkowski// NTP. 
- 2001, nr 5, s. 13, fot. 

Twórczość Krzysztofa Barańskiego 
298. Intelektualista z Płocka / Krzysztof Bieńkowski// NTP.-

2001, nr 8, s. 8, fot. 
Twórczość Andrzeja Dorobka 
299. Kloszardzi codzienności / Krzysztof Bieńkowski// NTP. 

- 2001, nr 9, s. 9, fot. 
Twórczość Ewy Wawrzyńskiej 
300. O człowieku z „dużą blizną na sercu" / Krzysztof Bień-

kowski // NTP. - 2001, nr 10, s. 9, rys. 
Daniel Ratz i jego twórczość 
301. Pod Dębem / Barbara Ciszyńska // Nowe Maz. - 2001, 

nr 1/32, s. 56-57 
Spotkanie z Alicją Kretkiewicz-Grąbczewską w Kawiarence „Pod 

Dębem" 
302. Rydwan samotnych liryków (3): Rock literacki 1968-2000 

/ Stanisław Nawrocki l/Nowe Maz. - 2001, nr 2/33, s. 57-59 
303. Światło wiersza : książka / /lesz/// Tyg.Ploc.- 2001, nr 

13, S.9. 
Wieczór poetycki Ewy Wawrzyńskiej w Domu Darmstadt 
304. Wartość słowa / Krzysztof Bieńkowski// NTP. - 2001, nr 

6, s. 10, fot. 
Twórczość Danuty Rychlewskiej 
305. „Szara legenda" w Warszawie: 10 lutego 1962 r. zmarł 

Władysław Broniewski / (maga) //Tyg. Ptoc -2001, nr 7,s. 16 
Promocja książki Leny Szatkowskiej „Szara legenda" w Muzeum 

Broniewskiego w Warszawie 
— Jak stolarz drewno = poz. 383 

— Kubek pełen sekretów = poz. 384 
— Nie lubię swoich wierszy = poz. 386 
— Poezja, a nie techno = poz. 388 
— Rzeczywistość nie dorosła do marzeń = poz. 389 
— Spotkanie z pisarzem = poz. 391 
— Wieczór poezji Jerzego G. Milewskiego = poz. 393 

Poezja 
306. Biate Pióro : nagroda im. Dariusza Stolarskiego : wiersze 

laureatów. - Warszawa : Oddział Warszawski Związku Lite-
ratów Polskich, 1998. -152 s. ; 24 cm.-Zawiera także roz-
mowy z laureatami. - ISBN 83-903040-6-6 

307. Iluminacje, Zaćmienia, Szarość / Maciej Wożniak. - Kra-
ków, 2000.-Rec.: Czowgan, Bożenna l/Ploc. Inf. Kult. - 2001, 
nr 3, s. 79 

308. Mochowskie dzieci / Jerzy Grzegorz Milewski. - Sierpc 
: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej : Towarzystwo 
Edukacyjne „Być w Europie", 2001.-40 s. :rys. ;20cm.-
ISBN 83-914558-1-5 

309. Mochowskie dzieci / Jerzy Grzegorz Milewski.-Sierpc, 
2001.- Rec.: Bieńkowski, Krzysztof //NTP.- 2001 ,nr 11, s. 11 

310. W naszych niepogodach / Stanisław Nawrocki. - War-
szawa, 2000.- Rec.: Bieńkowski, Krzysztof //NTP . - 2001, 
nr 11,s. 11,fot. 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Urbanistyka 

311. Przywrócić jego blask: Płock. Zegar na wieży katedralnej 
/Agnieszka Ciesiulska //Gaz. na Maz. - 2001, nr 60, s. 1, fot. 

312. Swastyka ¡zbawienie : sztuka katedry w Płocku / Roman 
Rzymkowski // Niedz. Ptoc. - 2001, nr 6, s. IV, fot. 

313. W cieniu rzymskich cesarzy : sztuka katedry w Rocku / 
Roman Rzymkowski // Nledz. Ploc. - 2001, nr 9, s. VI, fot. 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
314. Byłam sędzią wieczystym : Płock. Wystawa w a.r.t. / 

Iwona Markiewicz // Gaz. na Maz. - 2001, nr 48, s. 4, fot. 
Barbara Chęcka 
315. Graficzna prostota stów : galeria znaków /Renata Kraw-

czyńska // Orlen Ekspres. - 2001, nr 10, s. 2, fot. 
Wystawa znaków graficznych autorstwa Henryka Chylińskiego 

w Rockiej Galerii Sztuki 
316. Kolekcja Śliwińskiego : nowa galeria w Płocku /E.J. / / 

Syg. Ploc. - 2001, nr 1, s. 13, fot. 
317.Nie deptać stokrotek i wzruszeń : po plenerze w Soczew-

ce / Lena Szatkowska // Tyg. Ploc. - 2001, nr 13, s. 17, fot. 
318. N ie jestem dzieckiem szczęścia : Sylwetka / Ewa Lilianna 

Matusiak // Nowe Maz. - 2001, nr 1/32, s. 52-53, fot. 
Sylwetka Jerzego Mazusia- artysty plastyka 
319. Nik Brucher - człowiek ciszy / Jean Malget. -Płock, 2000 -

Rec.: Góralski, Wojciech //Not. Ploc. - 2001 ,nr 1, s. 48-51 ,fot. 
320. „Polak Mały" na Kresach / Katarzyna Gąsiorowska// Ploc. 

Inf. Kult. - 2001, nr 3, s. 46-47, fot. 
Wystawa prac Jerzego Dudy-Gracza w PGSz 
321. Szukam nowego miejsca / Jacek Markiewicz / rozm. z 

właścicielem galerii a.r.t. przepr. Marek Grala//Ptoc. Inf. Kult. 
- 2001, nr 3, s. 7-8, fot. 

322. To dla widza/ Artur Żmijewski, Jacek Markiewicz/rozm. 
przepr. Agnieszka Ciesiulska //Gaz. na Maz.- 2001 ,nr 29,s. 
4, fot. 

323. Wokół wystawy Plastyka Rocka 2001 / zanot. (lesz). -
(Płocki Kalejdoskop „Kamerą i Literą") //Tyg. Ploc. - 2001, 
nr 6, s. 14, fot. 

Relacja z programu z udziatem Jerzego Mazusia i Jacka Mar-
kiewicza w związku z wystawą „Plastyka Płocka 2001" 

— Dział Sztuki = poz. 377 
— Gostynińskie Towarzystwo Popierania Twórczości Plastycz-

nej = poz. 260 
— Kościoły w Gostyninie = poz. 324 
— Madonny w Muzeum Diecezjalnym = poz. 271 

Zabytki 
324. Kościoły w Gostyninie : kościoły i budowle sakralne / 

Katarzyna Smyczyńska // Wiad. Gost. - 2001, nr 3, s. 8, fot. 

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



325. Krasicki z Siecińskich : sztuka katedry w Rocku / Roman 
Rzymkowski // Niedz. Ploc. - 2001, nr 2, s. III, fot. 

326. Płocka katedra /ks. Stefan// Syg.Ploc.- 2001,nr3, s. 
14, fot. 

Zabytki i historia katedry płockiej 
— Nik Brucher - człowiek ciszy = poz. 319 
— Przywrócić jego blask = poz. 311 
— Sierakówek odbudowany = poz. 74 
— Swastyka i zbawienie = poz. 312 
— Tajemnice stolicy Mazowsza = poz. 58 
— W cieniu rzymskich cesarzy = poz. 313 

Teatr 
Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego 

327. Być albo nie być Płockiego Teatru / Łukasz Drewniuk// 
Nowe Maz. - 2001, nr 1/34, dod. Posłaniec Kulturalny nr 1, 
s. 4-5 

328. Przed premierą „Makbeta" /zanot. (lesz). - (Płocki Kalej-
doskop Kamerą i Literą) // Tyg. Ploc. - 2001, nr 4, s. 14, fot. 

Relacja z programu telewizyjnego z udziałem Jacka Andruckie-
go (reżyser spektaklu), Jacka Mąki (aktor), Michała Stań-
czaka (TELE TOP), Leny Szatkowskiej („Tygodnik Rocki") 
nt. spektaklu „Makbet" 

329. Stuprocentowy płocki aktor /Mariusz Pogonowski/rozm. 
z płockim aktorem przepr. Blanka Stanuszkiewicz // Tyg 
Ploc. - 2001, nr 7, s. 6, fot. 

330. Z historii Srebrnych Masek... / Bożena Śliwińska// ATP. 
- 2001, nr3,s. 1-4, fot. 

— Aktualności Teatru Rockiego = poz. 3 
— Byłam dzieckiem najzdolniejszym = poz. 71 
— Z kotami w tle = poz. 66 
331. „Co się komu w duszy gra" /zanot. (lesz).-(Płocki Kalej-

doskop - Kamerą i Literą) //Tyg. Ploc.-2001, nr 12, s. 14, fot. 
Relacja z programu telewizyjnego z udziałem Marka Mo-
krowleckiego i Bohdana Urbankowkskiego z Teatru Dra-
matycznego oraz Michała Stańczaka (TeleTop) i Leny Szat-
kowskiej („Tygodnik Płocki") nt. premiery „Wesela" 
S. Wyspiańskiego 

Recenzje 
332. Lekarz wiejski / Franz Kafka/ reż. Janusz Klimsza; Teatr 

Dramatyczny, Plock.-Rec.: E.Z. I/Syg. Ploc.- 2001, nr 3, s. 
17, fot. 

333. Lekarz wiejski / Franz Kafka / reż. Janusz Klimsza; Teatr 
Dramatyczny, Płock.- Rec.: Marta Sz. // Tyg. Ploc . - 2001, 
nr 12, s. 6, fot. 

334. Makbet / William Szekspir / reż. Jacek Andruckl; Teatr 
Dramatyczny, Płock.- Rec.: MO // Gaz. na Maz. - 2001, nr 
31, s. 2, fot. 

335. Makbet / William Szekspir / reż. Jacek Andrucki; Teatr 
Dramatyczny, Rock.-Rec.:Gródecka, Magda//N7P.- 2001, 
nr 6, s. 10, fot. 

336. Makbet / William Szekspir / reż. Jacek Andrucki; Teatr 
Dramatyczny, Płock.- Rec.: Szatkowska, Lena//Tyg. Ptoc 
2001, nr 7, s. 9, fot. 

Muzyka 
337. Dwadzieścia latminęto... : Chopin wrócił na mazowiecką 

wieś / Mira Dzięgiełewska// Plon. - 2001, nr 9, s. [br.] 
Koncerty chopinowskie w Sannikach 
338. Gdybym byt młody, zostałbym politykiem : Płock. Kon-

cert SinfoniiVarsovii /AgnieszkaCiesiulska// Gaz.naMaz. 
- 2001, nr 50, s. 4, fot. 

Jerzy Maksymiuk 
339. Koncert na orkiestrę symfoniczną / E.Z. // Syg. Ploc. -

2001, nr 3, s. 10, fot. 
Koncert z okazji 25-lecia Rockiej Orkiestry Symfonicznej 
340. Mazzoll w POKIS-ie / Maciej Wożniak // Ploc. Int. Kult. -

2001, nr 3, s. 54-55 
341. „Muzyka Chopina to wielka jest rzecz" : XX-lecle Ośrod-

ka Chopinowskiego w Sannikach / R. Grabowska // Gaz. 
Gosi. - 2001, nr 5, s. 1,3, fot. 

342. Najlepsi młodzi pianiści w Płocku : VI Ogólnopolski Kon-
kurs Pianistyczny im. prof. Ludwika Stefańskiego / Lena 
Szatkowska // Tyg. Pioc. - 2001, nr 3, s. 6, fot. 

343. Okrągła rocznica w Sannikach / Barbara Konarska-Pabi-
niak // Glos Gost. - 2001, nr 4, s. 4, fot. 

20-lecle Ośrodka Chopinowskiego w Sannikach, 191. rocznica 
urodzin Fryderyka Chopina 

344. Orkiestra z charakterem : srebrny jubileusz/Hanna Witt-
Paszta / rozm. z dyrektorem Rockiej Orkiestry Kameralnej 
przepr. Ewa Zalewska // Syg. Ploc. - 2001, nr 3, s. 10, fot. 

345. Orkiestra z charakterem: srebrny jubileusz/Jacek Boniecki 
/ rozm. z dyrektorem Rockiej Orkiestry Symfonicznej przepr. 
Małgorzata Kansy /¡Syg. Ptoc. - 2001, nr 3, s. 11, fot. 

346. Płocki Konkurs Chopinowski / Andrzej Dorobek// Ptoc. 
Int. Kult. - 2001, nr 3, s. 42-43, fot. 

Koncert laureatowi grupy VI Ogólnopolskiego Konkursu Piani-
stycznego im. Prof. Ludwika Stefańskiego 

347. Stańko średniowieczny : Festiwal Muzyki Jednogłoso-
wej I IM // Gaz. na Maz. - 2001, nr 70, dod. nr 12, s. 7, fot. 

348. Stary lis I młode wilki, czyli Soyka w POKiS-ie / Maciej 
Woźniak// Ptoc. Inf. Kult. - 2001, nr3, s. 37-38,fot. 

349. Sztuka nie zna granic : Płock. Festiwal Muzyki Jednogło-
sowej /Leleń Andrzej// Gaz.naMaz - 2001, nr68,s.4 

350. To będzie wydarzenie : Płock. Festiwal Muzyki Jedno-
głosowej / IM // Gaz. na Maz. - 2001. nr 46, s. 4, fot. 

351. To był jubileusz : Płock. Koncert Płockiej Orkiestry Sym-
fonicznej /AgnieszkaCiesiulska// Gaz.naMaz.- 2001,nr 
48, s. 1, fot. 

25-lecie Rockiej Orkiestry Symfonicznej 
352. Tylko jeden taki koncert : Rock. Festiwal Muzyki Jedno-

głosowej / IM // Gaz. na Maz. - 2001, nr 72, s. 1, fot. 
353. Więcej pracy, więcej kołaczy : Płock. Pueri Cantores Plo-

censes / Agnieszka Ciesiulska// Gaz. na Maz. - 2001, nr 
42, s. 4, fot. 

354. „Z nadzieją i muzyką w nowe tysiąclecie" / Jan Augusty-
nowicz // Niedz. Ploc. - 2001, nr 10, s. III, IV, fot. 

Koncert Sinfonii Varsovii w Katedrze 
355.25 [Dwadzieścia pięć] lat Płockiej Orkiestry Symfonicz-

nej /AnnaGórniak// Niedz. Ploc. - 2001, nr9, s. IV, fot. 
— Przegląd Piosenki w Goleszynie = poz. 269 

Fotografika 
—-Fascynac|a Kresami = poz. 238 
— Kontrowersyjny iluzjonista obrazu = poz. 262 
— Lekcje historii i podróże na Wschód = poz. 378 
— Znów ten Małysz! = poz. 392 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
356. Goleszyn : historia parafii // Sierp. Rozmait. - 2001, nr 1, 

s. 18, fot. 
357. Grupy parafialne // Sierp. Fara. - 2001, nr 1, s. 4-7. 
Grupy parafialne w Parafii pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w 

Sierpcu 
358. „Jezu, ufam Tobie" / Leszek Smoliński // Niedz. Ptoc. -

2001, nr 11, s. 1, fot. 
Wystawa W. J. Kowalskiego poświęcona św. Faustynl eMarii 

Kowalksiej w Wyższym Seminarium Duchownym 
359. Katecheza w Diecezji Rockiej w roku szkolnym 2000/ 

2001 / ks. Ryszard Czekalski// Mies. Past. Ptoc. - 2001, nr 
1,s.21, tab. 

360. Katecheza w diecezji płockiej / ks. kan. dr Ryszard Cze-
kalski / rozm. z dyrektorem Wydziału Katechetycznego Kurii 
Diecezjalnej Płockiej przepr. Jan Augustynowicz II Niedz. 
Ptoc. - 2001, nr 5, s. I, fot. 

361. Kościół w Borkowie / Halina Giżyńska-Burakowska// 
Sierp. Fara. - 2001, nr 2, s. 5-6, fot. 

362. Krótki rys historyczny Parafii Farnej w Sierpcu / Opr. Ks. 
A. W. // Sierp. Fara. - 2001, nr 1, s. 3-4. 

363. Niezwykły dar dla warszawskiej parafii / Jan Augustyno-
wicz // Niedz. Ploc. - 2001, nr 12, s. I 

364 .0 ekumenizmie / zanot. (eg). - (Płocki Kalejdoskop - Ka-

69 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



merą i Literą) // Tyg. Ptoc. - 2001, nr 3, s. 14 
Relacjaze spotkania z ks. prof. Henrykiem Seweryniakiem, 
wykładowcą Wyższego Seminarium Duchownego 
w Ptocku 

365. Pamięci ks. kan. Ignacego Kryńskiego : uroczystości w 
Łętowie / Wiestaw Józef Kowalski // Niedz. Ptoc. - 2001, nr 
6. s. II, fot. 

Tablica pamiątkowa 
366. PKS [Parafialny Klub Sportowy] Benedykt w roku Jubile-

uszowym / Ksiądz Proboszcz [Krzysztof Jaroszewski] // 
Radziwie. - 2001, nr 1-3, s. 5 

367.Plocczanie wBarcelonie /AnnaGórniak// Niedz.Ploc. 
- 2001, nr 3, s. III, fot. 

Europejskie Spotkanie Młodych 
368. Ptocki Oddział Polskiego Towarzystwa Teologicznego 

(1927-1939) /Ks. Michał Marian Grzybowski// Mies.Past. 
Ptoc. - 2001, nr 3, s. 131-138 

369. Powitanie Trzeciego Tysiąclecia / Wiesław Kowalski i ks. 
Jan Augustynowicz // Niedz. Ptoc. - 2001, nr 3, s. I, II, fot. 

370.70. [Siedemdziesiąta] rocznica objawień Pana Jezusa w 
Płocku / Wiestaw Józef Kowalski // Spotk. u Królowej. -
2001, nr 1/35, s. 10-11, fot. 

371. Siostra Maria Faustyna Kowalska w Rocku / Wiestaw 
Józef Kowalski // Not. Ptoc. - 2001, nr 1, s. 9-19, fot. 

372. Spotkanie z rodzinami /Wiestaw Józef Kowalski// Niedz. 
Ploc.- 2001, nr 5, s. III, fot. 

Msza św. w Katedrze Rockiej i spotkanie opłatkowe w Muzeum 
Mazowieckim członków Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
Diecezji Płockiej 

373. Tydzień Ekumeniczny w Rocku / Leszek Smoliński // 
Niedz. Ptoc. - 2001, nr 6, s. I, II, fot. 

374. „Wielka wiedza zbliża do Boga" : maturzyści u Czarnej 
Madonny / Adam Łach // Niedz. Ploc. - 2001, nr 17, s. I, fot. 

375. 70 lat temu Pan Jezus objawił się w Ptocku / Wiestaw 
Józef Kowalski // Niedz. Ploc. - 2001, nr 10, s. III, fot. 

— „Anton iówka" = poz. 236 
— Kościoły w Gostyninie = poz. 324 
— Krasicki zSiecińskich = poz. 325 
— „Kresowy" opłatek w Sierpcu = poz. 239 
— Ksiądz Andrzej Zakrzewski - kronikarz dokumentalista i spo-

łecznik = poz. 70 
— Łysy wpadt pogadać z Bogiem = poz. 270 
— Słowem i światłem o Kresach Wschodnich = poz. 82 
— Swastyka i zbawienie = poz. 312 
— W cieniu rzymskich cesarzy = poz. 313 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 
Biblioteki. Czytelnictwo 

376. Dzień Bibliotekarza i Bibliotek / Barbara Murlikowska// 
Bibl. Ptoc. - 2001, nr 1, s. 27-30, fot. 

— Rękopis uratowany = poz. 272 
Biblioteka im. Zielińskich 

377. Dziat Sztuki / Maciej Wróbel// Ptoc. Int. Kult. - 2001, nr 
3, s. 47-49 

Kolekcja im. Leona Śliwińskiego w Dziale Sztuki Biblioteki im. 
Zielińskich TNP 

378. Lekcje historii i podróże na Wschód / rad // Tyg. Ploc. -
2001, nr 7, s. 8, fot. 

Wystawa fotograficzna Wiesława Józefa Kowalskiego w Biblio-
tece im. Zielińskich TNP w Dziale Zbiorów Specjalnych 

Biblioteki uczelniane 
379. Płockie biblioteki uczelniane / Katarzyna Atemborska// 

Zesz. Nauk. Neofilologia. - 2001, T 1, s. 269-274 
— Kolekcja Śliwińskiego = poz. 316 

Biblioteki publiczne 
380. Współpraca Biblioteki Publicznej ze Szkolą Podstawową 

w Nowym Duninowie / Janina Sobecka// Bibl. Ptoc. - 2001, 
nr 1, s. 36-37, fot. 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 

381. Dzieci kapitałem przyszłości /EwaLuma // Bibl. Ploc.-
2001, nr 1, s. 33-35, fot. 

Uroczyste otwarcie Biblioteki dla Dzieci im. Wandy Chotomskiej 
382. Film o filmie : zakończył się montaż Quo vadis / Lena 

Szatkowska // Tyg. Ploc. - 2001, nr 13, s. 9, fot. 
Wystawa poświęcona H. Sienkiewiczowi i spotkanie 

z Tadeuszem Bystramem 
383. Jak stolarz drewno : Ptock. Spotkanie z Markiem Nowa-

kowskim / IM II Gaz. na Maz. - 2001, nr 23, s. 4, fot. 
384. Kubek pełen sekretów / lesz I I Tyg. Ploc. - 2001, nr 7, s. 

9, fot. 
Spotkanie z Ernestem Bryllem 
385. „Lato 2000" w Filii Bibliotecznej nr 9 / Agnieszka Jabłoń-

ska, Grażyna Ławnicka //Bibl. Ploc - 2001, nr 1, s. 31 -32, fot. 
386. Nie lubię swoich wierszy : Ptock. Spotkanie z Ernestem 

Bryllem / IM // Gaz. na Maz. - 2001, nr 35, s. 3, fot. 
387. Pamięć musi trwać:obrazki z wystawy prezentowanej w 

Książnicy Rockiej w dniach 18 sierpnia - 6 października 2000 
roku /Maria Zalewska-Mikulska // Bibl. Ploc.- 2001,nr 1, s. 
12-17, fot. 

388. Poezja, a nie techno : Płock. Promocja wierszy Macieja 
Wożniaka / IM // Gaz. na Maz. - 2001, nr 47, s. 4, fot. 

389. Rzeczywistość nie dorosła do marzeń : spotkanie z Er-
nestem Bryllem / Katarzyna Gąsiorowska // Syg. Ploc. -
2001, nr 3, s. 16, fot. 

Promocja tomiku „Kubek tajemny" Ernesta Brylla 
390. Sienkiewicz w oku kamery / Ewa Lilianna Matusiak // 

Nowe Maz. - 2001, nr 2/35, s. 33, fot. 
391. Spotkanie z pisarzem / IM IIGaz. na Maz.- 2001 ,nr 20, s. 2 
Promocja książki Marka Nowakowskiego „Rajski ptak i inne 

opowiadania" 
392. Znów ten Małysz! : migawki z Jugosławii / Agnieszka 

Ciesiulska // Gaz. na Maz. - 2001, nr 60, s. 1, fot. 
Wystawa fotograficzna Marka Malinowskiego 
— Dzień Bibliotekarza i Bibliotek = poz. 376 
— Obrona Płocka = poz. 2 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Z. Nałkowskiej w Sierpcu 
393. Wieczór poezji Jerzego G. Milewskiego / Zdzisław Du-

mowski // Sierp. Rozmait. - 2001, nr 1, s. 7, fot. 
Promocja tomiku wierszy „Mochowskie dzieci" 
394. Impreza finałowa IV konkursu literackiego dla dzieci i mło-

dzieży zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publicz-
ną w Sierpcu/Maria Wiśniewska //Sierp. Rozmait.- 2001,nr 
1, s. 9 

395. Młodzi literaci: Sierpc / rad // Tyg. Ploc.- 2001, nr 11, s. 6 
Biblioteka pedagogiczna. Biblioteki szkolne 

396. Dziesięciolecie istnienia Biblioteki Nauczycielskiego Ko-
legium Języków Obcych w Płocku / Katarzyna Atemborska, 
Jolanta Sieczkowska // Bibl. Ptoc. - 2001, nr 1, s. 38-41 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
397.10 [Dziesięć] lat Gazety Gostynińskiej : dekada Fundacji 

Ziemi Gostynińskiej/A. Waloch//Gaz. Gosf.- 2001, nr2, s.1,2 
398. Płockie czasopiśmiennictwo naukowe w latach 1945-1999 

/ Iwona Blank / Praca magisterska napisana pod kier. prof. 
dr. hab. Józefa Wojakowskiego. - Warszawa: Uniwersytet 
Warszawski, Wydział Historyczny, 2000 

INDEKS OSOBOWY 
A. W. 362 
AA 164, 201 
Aba 99 
Aba.148 
AC 213, 252-3 
AKow 99,148 
AS 168, 269 
AZ 285, 293 
Adamkowski, Artur 212 
Adamski, Stanisław 85, 93-5 
Adasiewicz, Ewa 240 
Andrucki, Jacek 334-6 

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Antkowiak, Lech 181 
Atemborska, Katarzyna 379, 396 
Augustynowicz , Jan 27, 238, 354, 360, 363, 369 
Bialczyński, Henryk 60 
Białecki, Zbigniew 80 
Bieńkowski, Krzysztof 297-300, 304, 309-10 
Bilińska, Agnieszka 81 
Biliński, Włodzimierz 81 
Bisiak, Zofia 265 
Blank, Iwona 398 
Bociek Donata zob. Gurzyńska-Bociek Donata 
Boczkowska , Alina 103,108, 257 
Boniecki, Jacek 345 
Borkowski, Ryszard 103 
Borysiak, Jan 90 
Boszko , Michał 33, 207-8 
Brudnicka, Iwona 200 
Budzicki, Mirosław 127 
Buńko Wanda zob. Soszyńska-Buńko Wanda 
Burakowska Halina zob. Giżyńska-Burakowska Halina 
Burakowski, Jan 67 
Chlczewski, Michał 38 
Chojnacki, Karol 57 
Cholewiński, Wojciech 98 
Chrabąszcz, Andrzej 79 
Ciastek, Jan 97 
Cichocka, Marianna 235 
Ciesiulska, Agnieszka 161, 311, 322, 338, 351, 353, 392 
Cieślak, Grażyna 191 
Ciszyńska, Barbara 301 
Czachor, Jacek 290 
Czarnecki, Witold 281 
Czekalski, Ryszard 359-60 
Czerwińska-Jędrusiak, Barbara 6 
Czowgan, Bożenna 307 
Czupryn, Aleksandra 184 
Danieluk, Jacek 220 
Dąbrowski, Jacek 108 
Detmer, S 9 
Długokięcka, Aldona 25 
Długokięcka-Kałuża, Aldona 12, 180 
Dmoszyński, Krzysztof 282, 285 
Dobroń, Elżbieta 1-2 
Dobrowolski, Jan 106-7, 141, 152, 154 
Dorobek, Andrzej 346 
Dowlaszewlcz, Wanda 92 
Drewniuk,Łukasz327 
Dumowski, Zdzisław 104, 393 
Dwojnych, Andrzej 10 
Dzięciątkowska, Monika 198 
Dzięgielewska, Mira 337 
E. J. 100, 166, 190, 316 
E. Z. 332, 339 
Eberdt Alina zob. Ert-Eberdt Alina 
(eg) 78, 86, 138, 146, 364 
(ek) 121, 131 
Ert-Eberdt, Alina 58 
Frey, Danuta 145 
Furmańska, Krystyna 199 
G. Z-Z. 243 
Gąsiorowska, Katarzyna 265, 320, 389 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan 69 
Giżyńska-Burakowska, Halina 62,361 
Gierszewski, Piotr 73 
Gil, Barbara200 
Głowacka, Aleksandra 25 9 
Godlewski, Adam 295 
Gołębiewski, Grzegorz 87 
Gontarczyk, Jolanta 192 
Gospodarowicz, Jan 65 
Góralski, Roman 14,203 

Góralski, Wojciech 319 
Górniak, Anna 239, 271, 355, 367 
Górniak, Ryszard 51 
Grabowska, R.144,341 
Grala, Marek321 
Grąbczewska, Dorota 74 
Grębosz, Dariusz 130 
Gródecka, Magda 29, 231a, 276, 335 
Gruszczyński, Jacek 143 
Grzeszak, Adam 124 
Grzybowski, Michał Marian 160, 236, 368 
GSZ 293 
Gurzyńska-Bociek, Donata 236 
Hel, Józef 194 
Hołownia, Maria 26 
IM 252-3, 274, 347, 350, 352, 383, 386, 388, 391 
(j) 196 
Jabłońska, Agnieszka 385 
JaD. 99, 148 
Jadczak, Krzysztof 53 
Jakubowska, Maria 202 
Jankowska, E. 18 
Januszczyk, Hilary 762 
Jaroszewski, Krzysztof 34, 366 
Jasińska, E. 272 
Jasińska, Ewa 40, 98,157 
Jasińska, M. 277 
Jaworska, Pelagia 20 
Jędrusiak Barbara zob. Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Jędrzejewski, Marek 50 
Justyński, Bolesław 159 
JZ 284 
Kaczorek, Ireneusz24 
Kadela Wiesława zob. Wożniczko-Kadela Wiesława 
Kafka, Franz332-3 
Kalinowska-Witek, Natalia 183 
Kalwas, Jacek 276 
Kałuża Aldona zob. Długokięcka-Kałuża Aldona 
Kamiński, Mariusz 279 
Kansy, Małgorzata 345 
Kawałczewska, Janina 205 
(kaź) 150, 221 
Kaźmierczak, Paweł 736,155,167,174, 222 
Kępczyński, Tomasz 276 
Klimczak Ewa zob. Waniek-Klimczak Ewa 
Klimsza, Janusz 332-3 
Klossowska, Anna 123 
Koczot, Stanisław 772, 117-9, 132 
Konarska-Pabiniak, Barbara 76,158-9, 204, 224, 343 
Korecki, Andrzej 153 
Kossakowska, Anna 7 78 
Kossakowski, Radek 278 
Kossakowski, Wiesław 28 
Kotarska, Ewa 228 
Kotfasińska, Halina57 
Kowalska, Aneta 7 
Kowalski, Rafał 280 
Kowalski, Wiesław Józef 82, 247, 365, 369-72, 375 
Krajewska, Barbara 200 
Krajewski, Janusz 228 
Krajewski, Mirosław 88-9 
Krajowski-Kukiel, Dariusz 772 
Krauss, Krzysztof 787 
Krawczyńska, Renata 64,315 
Kruszewski, Zbigniew 180 
Kruszewski, Zbigniew Paweł 242 
Kryszak, Darek 276 
ks. Stefan 326 
Kuciapski, Waldemar 52,56 
Kuczyński, Krzysztof A. 48 
Kuffel, Romana 725,730, 134 

71 NOTATKI PŁOCKIE • 2002 • 1/190 



Kukieł Dariusz zob. Krajowski-Kukiel Dariusz 
Kuźmiuk, Zbigniew 203 
Kuźnicki, Bogdan 97 
Leleń, Andrzej 349 
Lenczewska, Małgorzata 35, 251 
Lendzion, Anna 53 
lesz 273, 275, 303, 323,328, 331, 384 
Liziniewicz, Jacek 51 
Luma.Ewa 381 
Łabarzewski, Radek 226 
Labarzewski, Radosław 179, 223, 254, 258 
Łaber 75, 156, 182, 185-6 
Lach , Adam 160, 374 
Lawnicka, Grażyna 385 
(maga) 305 

Maciejewski, Adam 114 
Maciejewski, J. 83 
Majer, Halina 230 
Malget, Jean 319 
Malinowska, Urszula 237 
Marat, Arkadiusz 42 
Marciniak, Jola 278 
Markiewicz, Iwona 232,246, 250, 314 
Markiewicz, Jacek 321-2 
Markuszewski, Stanistaw 157 
MARS 168 
Marta Sz. 333 
Matusiak, Ewa Lilianna 66, 71, 318, 390 
Mazurska, Wiesława 1 
MD 168 
Mikulska-Zalewska, Maria 387 
Milewski, Jerzy Grzegorz 308-9 
Milińska, Anna 189 
Miller, Ryszard 68 
MK197 
MO 334 
Modrzejewski, Andrzej 118,122 
Mokrowiecki, Marek 3 
Morka, Artur i73 
Mosiołek, Renata 37 
Murlikowska, Barbara 376 
Natęcz-Wojtczak, Jolanta 48 
Nastalek, Władysław 769 
Nawrocki, Stanistaw 302,310 
Nisztor, Mirosław296 
Olkowicz, Artur 140 
Orłowska, Milena270 
Orzot, Stanisław 141 
Osiecka, Janina 264 
Ostrowski, Romuald 229 
Pabiniak Barbara zob. Konarska-Pabiniak Barbara 
Pagórek, Marian 57 
Papierowski, Andrzej Jerzy 149 
Paszta Hanna zob. Witt-Paszta Hanna 
Pawłowski, Włodzimierz 96, 215 
Pawłowski, Zbigniew 283, 286-9, 291, 294 
(pat) 260 
Pazdyk, Grzegorz 290 
PiK 171 
Piłat, Andrzej 171, 173, 180 
Piekarska, Henryka200 
Pilarska, Joanna 9 
Piotrowski, Jan 200 
Piotrowski, Marek 236, 282 
Plichta Magdalena zob. Węgrzynowicz-Plichta Magdalena 
Plaża, Jan 120 
Pogonowski, Mariusz329 
Poniatowski, Andrzej 102,105,170,172 
Portalski, Mariusz 240 
Przedlacka, Hanna 248 
Przygocka, Janina 43 

rad 177, 378, 395 
Radwańska, Teresa 67, 187, 268 
Rekosz, Zygfryd 261 
rka 263 
Rogulski, Krzysztof 107 
Romel, Mieczysław 219-20 
Rudzińska, Ludomira 194 
Rusek, Marek 244 
Rutecka, Jolanta 28, 55, 163 
Rybicka, Marianna 775 
Rychlewski, Grzegorz 7 77, 775, 126, 128-9, 135, 234 
Rzymkowski, Roman 312-3,325 
Sadowski, Roman 142 
Sieczkowska, Jolanta 396 
Siejca, Zbigniew 80,189 
Sktadzińska, Stanisława 45 
Skibowska, Jadwiga 142 
Smoliński, Leszek 358,373 
Smyczyńska, Katarzyna 324 
Snopek, Barbara 142 
Sobczak, Mariusz 203,208 
Sobecka, Janina 380 
Soszyńska-Buńko, Wanda 47 
Stanuszkiewicz, Blanka 262,329 
Stogowska, Anna 89 
Struzik, Małgorzata 209-10 
Suty, Ryszard 176,267, 279 
Szatkowska , Lena 87, 317, 336, 342, 382 
Szekspir, William 334-6 
Szklarska, Magdalena 266 
Śliwińska, Bożena 330 
Śniecikowski, Włodzimierz 204 
Tokarska, Eliza 245 
Tomaszewska, K. 46 
Torański, Błażej 713 
Wajer, Jakub 84 
Walewski, Józef 59, 77 
Waloch, Adam 73,397 
Waluch, Kazimierz 75 
Wandke, Ewa 76 
Waniek-Klimczak, Ewa 230 
Wawrzyńczyk, Bogdan 41 
Węglarek, Anna 269 
Węgrzynowicz-Plichta, Magdalena 23 
Więckowski, Andrzej 36 
Winnicka, Maria 139 
Wiśniewska, Maria 394 
Wiśniewski, Sławomir 206 
Witek Natalia zob. Kalinowska-Witek Natalia 
Witt-Paszta, Hanna 344 
Wojakowski, Józef 32 
Wojtczak Jolanta zob. Nałęcz-Wojtczak Jolanta 
Woźniak, Maciej 307, 340, 348 
Woźniczko-Kadela, Wiestawa 7 70 
Wróbel, Katarzyna 795 
Wróbel, Maciej 377 
Z. D. 70 
Zaborowska, Monika 227 
Zagawa,Wanda773 
Zając, Tadeusz Maciej 21-2, 101 
Zalewska, Ewa 241, 264,344 
Zalewska Maria zob. Mikulska-Zalewska Maria 
Zaraś, Renata 27 
Zarębski, Andrzej 277, 292 
Zarzycka, Jadwiga 255 
Zgliński, Marek F 195,200, 251 
Zieliński, Janusz 232, 234 
Zielonka, Stefan 84 
Żabka, Beata 50 
Żmijewski, Artur 322 
Żórawska, Violetta 39,165 


